

KLASA: 023-08/20-01/01
URBROJ: 2133-87-5/02-20-49
Karlovac, 17. lipnja 2020.

**GODIŠNJE IZVJEŠĆE O RADU
JAVNE USTANOVE REGIONALNE RAZVOJNE AGENCIJE
KARLOVAČKE ŽUPANIJE ZA 2019.**



Javna ustanova Regionalna
**RAZVOJNA AGENCIJA
KARLOVAČKE ŽUPANIJE**

Ulica Jurja Haulika 14, 47000 Karlovac
Tel: 047/ 612 800 • Fax: 047/ 609 499
E-mail: info@ra-kazup.hr - Web: www.ra-kazup.hr

Sadržaj	
UVOD	2
1. O RAZVOJNOJ AGENCIJI KARLOVAČKE ŽUPANIJE	3
1.1. Struktura djelatnika Razvojne agencije Karlovačke županije	3
2. ODJEL ZA STRATEŠKO PLANIRANJE I REGIONALNI RAZVOJ	5
3. ODJEL ZA PRIPREMU I PROVEDBU PROJEKATA I PROGRAMA POTPORE	7
3.1. Projekti u provedbi	7
3.2. Projekti u pripremi	10
3.3. Priprema i provedba programa	15
4. ODJEL ZA KOORDINACIJU	16
4.1. Upravno vijeće	16
4.2. Financijsko poslovanje	16
4.2.1. Prihodi	17
4.2.2. Rashodi	18
ZAKLJUČAK	22



UVOD

Izvešće o radu Javne ustanove Regionalne razvojne agencije Karlovačke županije za 2019. odnosi se na aktivnosti koje je provodila Javna ustanova Regionalna razvojna agencija Karlovačke županije (u daljnjem tekstu: Razvojna agencija Karlovačke županije) u vremenskom razdoblju od **1. siječnja 2019. do 31. prosinca 2019.**, sukladno strateškim usmjerenjima Karlovačke županije.

Aktivnosti koje su prezentirane u Planu rada za 2019., a o kojima se u ovom dokumentu izvješćuje odnose se na zakonske obveze, na poslove koje je Razvojna agencija Karlovačke županije obavljala za jedinice lokalne samouprave i javnopravna tijela s područja Karlovačke županije te samu Karlovačku županiju i županijske institucije, kao i na ugovorene projektne aktivnosti.



1. O RAZVOJNOJ AGENCIJI KARLOVAČKE ŽUPANIJE

Razvojna agencija Karlovačke županije, kao regionalni koordinator, sukladno članku 24. stavku 3. Zakona o regionalnom razvoju Republike Hrvatske¹ osnovana je u svrhu učinkovite koordinacije i poticanja regionalnog razvoja jedinica područne (regionalne) samouprave, a poslove koje isti obavlja određeni su u članku 25. istog Zakona². Regionalni koordinator obavlja poslove s javnim ovlastima i poslove od javnog interesa te unutar svog djelokruga rada pruža veliki doprinos u iskorištavanju raspoloživih sredstava iz europskih fondova za brz i učinkovit razvoj Karlovačke županije. Osnivač Razvojne agencije Karlovačke županije je Karlovačka županija³.

Sve aktivnosti koje je Razvojna agencija Karlovačke županije provodila tijekom 2019. bile su u skladu s temeljnim strateškim dokumentima regionalne i lokalne razine, Županijskom razvojnom strategijom (u daljnjem tekstu: ŽRS) i svim strateškim dokumentima više razine: operativnim programima, Strategijom regionalnog razvoja Republike Hrvatske, Partnerskim sporazumom, kao i temeljnim strateškim dokumentom europske razine „EU 2020.“.

1.1. Struktura djelatnika Razvojne agencije Karlovačke županije

Na dan 31. prosinca 2019. Razvojna agencija Karlovačke županije imala je 18 djelatnika. Struktura djelatnika Razvojne agencije Karlovačke županije na dan 31. prosinca 2019. prikazana je u Tablici 1. u nastavku:

Struktura djelatnika u regionalnom koordinatoru po dobi	manje od 25	25-29	30-34	35-39	40-44	45-49	50+
	0	1	4	9	1	2	1
Struktura djelatnika u regionalnom koordinatoru po spolu	Ž: 14			M: 4			
Struktura djelatnika u regionalnom koordinatoru po školskoj spremi	NKV	KV	SSS	VŠS	VSS	MR	DR
	0	0	0	2	14	1	1
Struktura djelatnika u regionalnom koordinatoru po radnom iskustvu (ukupni radni staž iskazan u godinama)	Manje od 1	1-3	3-5	5-10	10-15		15+
	0	3	3	5	3		4
Do sada ostvareni certifikati regionalnog koordinatora	Šest djelatnika regionalnog koordinatora certificirani su iz područja javne nabave						

¹„Narodne novine“ broj: 147/14, 123/17, 118/18)

²„Narodne novine“ broj: 147/14, 123/17, 118/18)

³Odluka osnivanju Javne ustanove Regionalne razvojne agencije Karlovačke županije od 29. studenoga 2017.



Javna ustanova Regionalna
**RAZVOJNA AGENCIJA
KARLOVAČKE ŽUPANIJE**

Ulica Jurja Haulika 14, 47000 Karlovac
Tel: 047/ 612 800 - Fax: 047/ 609 499
E-mail: info@ra-kazup.hr - Web: www.ra-kazup.hr

Broj zaposlenih određeno/neodređeno vrijeme	djelatnika na	Određeno	Neodređeno
		5	13

Tablica 1. Struktura djelatnika Razvojne agencije Karlovačke županije na dan 31. prosinca 2019.

Djelatnici Razvojne agencije Karlovačke županije su, uz intenzivan angažman na projektima, uključeni i u obavljanje drugih redovnih poslovnih aktivnosti.

Odjel za strateško planiranje i regionalni razvoj	
AKTIVNOST	BROJ
Izrađeni strateški dokumenti	2
Strateški dokumenti u izradi	7

Tablica 2. Aktivnost Odjela za strateško planiranje i regionalni razvoj na dan 31. prosinca 2019.

Uz izradu strateških dokumenata, Odjel za strateško planiranje i regionalni razvoj sudjeluje i u unosu projekata u informacijski sustav za upravljanje strateškim planiranjem i upravljanje razvojem, te sudjeluje u izradi Intervencijskog plana Grada Slunja i pridruženih općina.

Odjel za pripremu i provedbu projekata i programa potpore u izvještajnom razdoblju provodio je osam projekata, te je izradio 16 projektnih prijava za svoje korisnike i provodi program „Pripreme lokalnih razvojnih projekata za financiranje iz ESI fondova“.

Odjel za pripremu i provedbu projekata i programa potpore		
	Broj projekata/programa	Vrijednost projekata/programa u HRK
Projekti u provedbi	8	151.912.271,58 HRK
Projekti u pripremi	16	201.054.479,42 HRK
Programi potpore	1	3.640.000,00 HRK

Tablica 3. Aktivnosti Odjela za pripremu i provedbu projekata i programa potpore na dan 31. prosinca 2019.

Uzimajući u obzir internu organizacijsku strukturu i različite tipove poslova i zadataka koji se obavljaju u pojedinoj organizacijskoj jedinici Razvojne agencije Karlovačke županije, Godišnje izvješće prikazuje izvršenje planiranih aktivnosti predmetnih unutarnjih ustrojstvenih jedinica.



2. ODJEL ZA STRATEŠKO PLANIRANJE I REGIONALNI RAZVOJ

Zadaće Odjela za strateško planiranje i regionalni razvoj⁴ su izrada ŽRS i drugih strateških i razvojnih dokumenata za područje Karlovačke županije i njihovih provedbenih dokumenata te stručni i savjetodavni poslovi vezani uz provedbu ŽRS-a. Također, Odjel je zadužen i za usklađivanje dokumenata strateškog planiranja razvoja Karlovačke županije s hijerarhijski višim dokumentima strateškog planiranja i donošenje odluka kojima se potvrđuje ta usklađenost. Odjel za strateško planiranje i regionalni razvoj sudjeluje u radu Županijskog partnerskog vijeća (u daljnjem tekstu: ŽPV) i obavlja poslove tajništva. Usklađivanje djelovanja jedinica lokalne samouprave (u daljnjem tekstu: JLS) vezano za regionalni razvoj, edukacije, promocije i ostali poslovi također su u nadležnosti ovog Odjela. Odjel ima tri zaposlena djelatnika visoke stručne spreme.

Odjel za strateško planiranje i regionalni razvoj izradio je i sudjelovao je u izradi sedam strateških dokumenata, te su dva djelatnika Odjela ovlaštena za unos projekata u informacijski sustav Strateško planiranje i upravljanje razvojem (u daljnjem tekstu: SPUR).

R. br.	Naziv dokumenta	Nositelj	Opis aktivnosti
1.	Županijska razvojna strategija 2020.+	Karlovačka županija	- izrađen Elaborat o zaštiti okoliša - Strategija usvojena na 16. sjednici Županijske skupštine 7. lipnja 2019.
2.	Nacionalna razvojna strategija	Ministarstvo regionalnoga razvoja i fondova Europske unije (u daljnjem tekstu: MRRFEU)	-sudjelovanje u izradi NRS-a -30. listopada 2019. predano završno kumulativno Izvješće o suradnji
3.	Stručna podloga za razvitak poduzetničkih zona Karlovačke županije	Regionalna razvojna agencija Karlovačke županije	- izrađena stručna podloga za razvitak poduzetničkih zona Karlovačke županije i javno predstavljanje 4. travnja 2019.
4.	Strategija vatrogastva Vatrogasne zajednice Grada Ozlja	Vatrogasna zajednica Grada Ozlja	- kontinuirano stručno praćenje i konzultacije s relevantnim dionicima tijekom izrade dokumenta - do kraja 2019. izrađen nacrt osnovne analize, SWOT analize i nacrt vizije, misije, ciljeva i prioriteta Strategije
5.	Izrada demografske analize Karlovačke županije	Karlovačka županija	- prikupljeni podaci za izradu osnovne analizu Općine Draganić, Općine Žakanje i Grada Slunja te izrađene osnovne analize za Općinu Draganić, Općinu Žakanje i Grad Slunj - do kraja 2019. prikupljene i razrađene projektne ideje za JLS-e: Općinu Bosiljevo, Općinu Generalski Stol, Općinu Kamanje, Općinu Netretić, Općinu Ribnik, Općinu Saborsko, Općinu Vojnić i Općinu Žakanje

⁴Pravilnik o unutarnjem ustrojstvu i plaćama djelatnika Javne ustanove Regionalne razvojne agencije Karlovačke županije od 5. studenoga 2018.



Javna ustanova Regionalna
RAZVOJNA AGENCIJA
KARLOVAČKE ŽUPANIJE

Ulica Jurja Haulika 14, 47000 Karlovac
Tel: 047/ 612 800 - Fax: 047/ 609 499
E-mail: info@ra-kazup.hr - Web: www.ra-kazup.hr

6.	Razvojni sporazum Karlovačke, Ličko – senjske i Sisačko – moslavačke županije	Karlovačka županija / Ličko – senjska županija / Sisačko – moslavačka županija	- odrađena tri konzultacijska ciklusa na županijskoj i međuzupanijskoj razini - izrađen prijedlog razvojnih projekata kao podloga Razvojnog sporazuma dostavljenih u MRRFEU
7.	ITU – integrirana teritorijalna suradnja	Grad Karlovac / Grad Duga Resa / Grad Ozalj	- sudjelovanje u izradi Strategije razvoja Većeg urbanog područja Karlovca i analizi potreba poduzetnika Većeg urbanog područja Grada Karlovca
8.	Strateško planiranje i upravljanje razvojem (SPUR)	Regionalna razvojna agencija Karlovačke županije	- licencirana dva imenovana predstavnika regionalnog koordinatora za unos projekata - u Registar unesene 22 projektne ideje te dva razvojna projekta
9.	Program integrirane fizičke, gospodarske i socijalne regeneracije malih gradova na ratom pogođenim područjima – Izrada intervencijskog plana Grada Sunja i pridruženih općina	Grad Slunj, Općine Cetingrad, Plaški, Rakovica, Saborsko, Vojnić i Krnjak	- rad na korekcijama i dopunama Analize područja, sukladno uputama MRRFEU - u inicijalnoj bazi od 217 projekata, odrađena razrada projekata i prioritizacija - projekti uneseni u GIS sustav - kontinuirano održavani koordinacijski sastanci jedinice za Intervencijski plan

Tablica 4. Strateški dokumenti



3. ODJEL ZA PRIPREMU I PROVEDBU PROJEKATA I PROGRAMA POTPORE

Odjel za pripremu i provedbu projekata i programa potpore, u okviru najvažnijih aktivnosti, pruža stručnu pomoć u pripremi i provedbi projekata i programa potpore javnopravnim tijelima i javnim ustanovama s područja Karlovačke županije kojima su osnivači Republika Hrvatska (u daljnjem tekstu: RH) ili Karlovačka županija te stručnu pomoć u pripremi i provedbi razvojnih projekata od interesa za razvoj Karlovačke županije, a posebno projekata sufinanciranih sredstvima iz strukturnih i investicijskih fondova Europske unije (u daljnjem tekstu: EU). Sudjelovao je na izradi 16 projektnih prijava, provodio je osam projekata te je koordinirao prijavu i provedbu jednog programa. Odjel se sastoji od dva Odsjeka: Odsjeka za pripremu i provedbu projekata i Odsjeka za pripremu i provedbu programa. Odjel ima osam zaposlenih djelatnika visoke stručne spreme i jednog djelatnika više stručne spreme.

3.1. Projekti u provedbi

Razvojna agencija Karlovačke županije je u 2019. provela osam projekata, a svi projekti će se nastaviti provoditi i u 2020. Na aktivnostima provedbe projekata zaposleno je 11 djelatnika. Plaće svih djelatnika sufinanciraju se iz EU fondova.

Ukupna vrijednost projekata u provedbi iznosi 151.912.271,58 HRK.

U nastavku se nalazi tablični prikaz projekata u provedbi.

R. br.	Naziv projekta	Nositelj/Partner(i)	Kratki opis	Vrijednost projekta
1.	Susret s rijekom	Karlovačka županija / Grad Karlovac, Grad Ozalj, Grad Ogulin, Turistička zajednica grada Ogulina, Turistička zajednica grada Ozlja, Javna ustanova NATURA VIVA i Razvojna agencija Karlovačke županije	Cilj projekta je doprinijeti održivom korištenju prirodnih resursa i očuvanju biološke ravnoteže područja NATURA 2000 uz rijeke Karlovačke županije, kroz povećanje turističke privlačnosti ovih područja, te edukaciju i podizanje svijesti o važnosti njihova očuvanja.	9.210.371,03 HRK
2.	P.s. – pokreni se	Razvojna agencija Karlovačke županije / Karlovačka županija, HZZ PU Karlovac, Grad Karlovac, HGK-Županijska komora Karlovac, Hrvatska Obrtnička komora, Ženska grupa Karlovac „Korak“, Udruga Carpe Diem	Opći cilj projekta P.s. - pokreni se je učinkovita provedba Strategije razvoja ljudskih potencijala uz održivo funkcioniranje lokalnih partnerstva za zapošljavanje (VTR – a) na području Karlovačke županije.	1.732.604,28 HRK
3.	EXCOVER – Experience, Discover & Valorise Hidden	Razvojna agencija Ličko – senjske županije / Sveučilište u Zadru, Primorsko-goranska	Glavni cilj projekta je povećati broj turista u skladu s kulturnim i prirodnim potencijalom područja te	18.314.028,77 HRK



Javna ustanova Regionalna
**RAZVOJNA AGENCIJA
 KARLOVAČKE ŽUPANIJE**

Ulica Jurja Haulika 14, 47000 Karlovac
 Tel: 047/ 612 800 - Fax: 047/ 609 499
 E-mail: info@ra-kazup.hr - Web: www.ra-kazup.hr

	Treasure Towns and Sites of the Adriatic Area	županija, Razvojna agencija Karlovačke županije, Unione territoriale intercomunale Della Carnia, Alma mater studiorum – Università di Bologna, Università degli studi di Udine, Comune di Rive d'Arcano, Delta 2000 - Società Consortile A R.L., Comune di Campobasso, Ente Parco Naturale Sasso Simone e Simoncello, Terre Del Piacere Società Consortile A Responsabilità Limitata, Comune di Predappio	smanjiti turističku senzualnost obiju zemalja. Projektom se želi doprinijeti ravnomjernijem rasporedu turista te rasteretiti područja prevelike koncentracije turista smještena uglavnom na obali.	
4.	Europe Direct Centar Karlovac (EDIC)	Razvojna agencija Karlovačke županije	EDIC Karlovac dio je europske mreže informacijskih centara Europe Direct (EDIC), osnovane u svrhu informiranja europskih građana i promicanja građanskog sudjelovanja na lokalnoj i regionalnoj razini.	193.312,50 HRK
5.	RCK STRuKA	Tehnička škola Karlovac / Karlovačka županija, Srednja škola Slunj, Obrtnička i tehnička škola Ogulin	Projektom će se uspostaviti prostorno – tehnički kapaciteti (rekonstrukcija i opremanje) Regionalnog centra kompetentnosti u podsektoru strojarstva i stvaranje mreže između različitih sektora na području Karlovačke županije.	19.147.715,10 HRK
6.	RCK KaRijERA	Tehnička škola Karlovac / Karlovačka županija, Srednja škola Slunj, Obrtnička i tehnička škola Ogulin, Elektroindustrijska i obrtnička škola Rijeka	Projektom će se uspostaviti prostorno – tehnički kapaciteti (rekonstrukcija i opremanje) Regionalnog centra kompetentnosti u podsektoru elektrotehnike i računalstva i stvaranje mreže između različitih sektora na području Karlovačke županije i Primorsko – goranske županije.	25.740.958,05 HRK
7.	KaŽuS EduKA II	Razvojna agencija Karlovačke županije	Projekt se bavi jačanjem kapaciteta javnopravnih tijela i javnih ustanova s područja Karlovačke županije za uspješnije povlačenje	14.756.262,24 HRK



			sredstava iz ESI fondova kroz pružanje savjetodavne pomoći u pripremi projektnih prijedloga i provedbi projekata sufinanciranih sredstvima iz EU te strateško planiranje razvoja, a u cilju poticanja regionalnog razvoja.	
8.	MREŽA KOMŠENTNOSTI	Ugostiteljska škola Opatija / Srednja škola Antuna Barca Crikvenica, Srednja škola Hrvatski kralj Zvonimir, Primorsko - goranska županija, Trgovačko - ugostiteljska škola Karlovac, Srednja škola Ambroza Haračića Mali Lošinj	Uspostava prostorno tehničkih kapaciteta (rekonstrukcija i opremanje) Regionalnog centra kompetentnosti u podsektoru turizma i ugostiteljstva i stvaranje mreže suradnje obrazovnog, gospodarskog i javnog sektora Primorsko - goranske i Karlovačke županije.	31.408.509,81 HRK

Tablica 5. Projekti u provedbi



3.2. Projekti u pripremi

Razvojna agencija Karlovačke županije je u izvještajnom razdoblju pripremala 16 projektnih prijedloga za Karlovačku županiju i ostala javnopravna tijela na području Karlovačke županije, od kojih je 13 projektnih prijedloga prijavljeno, jedan projektni prijedlog je u završnoj fazi pripreme prijave, a dva projektna prijedloga su u fazi razvoja ideje. Na pripremi projektnih prijedloga bilo je angažirano osam djelatnika Razvojne agencije Karlovačke županije.

Ukupna vrijednost projekata u pripremi na dan 31. prosinca 2019. iznosila je 18.750.000,00 HRK, dok je ukupna vrijednost prijavljenih projekata iznosila 182.304.479,42 HRK, a što ukupno iznosi 201.054.479,42 HRK.

U nastavku se nalazi tablični prikaz projekta u pripremi.

R. br.	Naziv projekta	Nositelj/Partner(i)	Kratki opis	Vrijednost projekta
1.	„STRuKA i TI“ (Pripremljen projekt)	Tehnička škola Karlovac i suradnici	Uspostavit će se organizacijski i programski uvjeti Regionalnog centra kompetentnosti u podsektoru strojarstva što će doprinijeti unapređenju mogućnosti za učenje temeljeno na radu učenicima i odraslim polaznicima te povećati interes za strukovna zanimanja u Karlovačkoj županiji.	27.907.490,32 HRK
2.	„KaRijERA i JA“ (Pripremljen projekt)	Tehnička škola Karlovac i suradnici	Uspostavit će se organizacijski i programski uvjeti Regionalnog centra kompetentnosti u podsektoru elektrotehnike i računalstva što će doprinijeti unapređenju mogućnosti za učenje temeljeno na radu učenicima i odraslim polaznicima te povećati interes za strukovna zanimanja u Primorsko – goranskoj županiji i Karlovačkoj županiji.	32.080.545,28 HRK
3.	RCK RECEPT – Regionalni centar profesija u turizmu (Pripremljen projekt)	Ugostiteljska škola Opatija i suradnici (Turističko ugostiteljska škola)	Regionalni centar kompetentnosti Ugostiteljske škole Opatija uspostavlja se kao centar izvrsnosti strukovnog obrazovanja i osposobljavanja te cjeloživotnog učenja u sektoru ugostiteljstva i turizma na području Primorsko – goranske i Karlovačke županije.	59.681.345,26 HRK



4.	RCK PANONIKA (Pripremljen projekt)	Poljoprivredna škola Požega i suradnici (Prirodoslovna škola Karlovac)	Požeško – slavonska županija, Srednja škola Stjepana Sulimanca, Prirodoslovna škola Karlovac, Ekonomska škola Požega, Kutjevo d.d., Veleučilište u Požegi, Udruga učeničkih domova: Učenički dom Požega, Virovitica i Karlovac, također je ostvarena suradnja s gospodarstvom i obrazovnim institucijama.	49.718.491,26 HRK
5.	KaŽu Transparentno! (Pripremljen projekt)	Karlovačka županija / Udruga za lokalni razvoj „Turbina promjena“, Savez udruga osoba s invaliditetom Karlovačke županije, Ženska grupa Karlovac „Korak“	Projekt „KaŽu Transparentno!“ odnosit će se na aktivnosti suzbijanja i prevencije korupcije i sukoba interesa u provođenju politika Karlovačke županije. Projekt ima za cilj povećanje suradnje između Karlovačke županije i organizacija civilnog društva, povećanje transparentnosti rada Karlovačke županije te poboljšanje i unapređenje dvosmjerne komunikacije Karlovačke županije s građanima.	1.974.884,87 HRK
6.	NOVI POČETAK (Pripremljen projekt)	Centar za pružanje usluga u zajednici Vladimir Nazor / Karlovačka županija, Gradsko društvo Crvenog križa Karlovac	Cilj projekta je unapređenje socijalne infrastrukture kroz rekonstrukciju i opremanje stambenog prostora za pružanje usluge organiziranog stanovanja sa sveobuhvatnom podrškom za pet korisnika u svrhu provođenja procesa deinstitutionalizacije, pružanje usluge poludnevnog boravka i savjetovanja i pomaganja obiteljima u potrebi, izvan institucije, u cilju prevencije institutionalizacije te razvoj mreže izvaninstitucijskih usluga u suradnji s organizacijama civilnog društva.	2.612.302,97 HRK
7.	3P – PREVENCIJA, PODRŠKA I PROMOCIJA (Pripremljen projekt)	Centar za socijalnu skrb Duga Resa	Projekt 3P odnosi se na uspostavu funkcionalnih infrastrukturnih kapaciteta Centra za socijalnu skrb i pridonosi razvoju i većoj učinkovitosti mreže pružanja izvaninstitucijskih usluga i podrške u zajednici. Provedbom projekta utjecat će se na rješavanje problema	1.999.677,44 HRK



			neopremljenosti i neadekvatnih prostornih rješenja Centra za socijalnu skrb, u cilju povećanja pristupačnosti svim skupinama korisnika te u svrhu podržavanja njihove samostalnosti u ostvarivanju prava i usluga koje Centar za socijalnu skrb obavlja u svojoj nadležnosti.	
8.	IMPLEMENTACIJA E-OBRASCA I E-PISARNICE (Pripremljen projekt)	Grad Ozalj	Projekt ima za cilj značajno urediti, unaprijediti, olakšati i ubrzati usluge koje Grad Ozalj pruža građanima.	323.645,10 HRK
9.	IMPLEMENTACIJA webGIS (Geo sustava) (Pripremljen projekt)	Grad Ozalj	Projekt ima za cilj implementaciju webGIS programskih modula. Navedena rješenja čine jedinstvenu cjelinu u kreiranju suvremene digitalne evidencije javne infrastrukture uz prikaz na javnom portalu.	461.562,50 HRK
10.	BIKE 4 RIVER (Pripremljen projekt)	Karlovačka županija	Projektom „BIKE 4 RIVER“ dodatno će se razviti cikloturizam Karlovačke županije u vidu uređenja odmorišta i vidikovaca na postojećim cikloturističkim rutama, postavljanja brojača biciklističkog prometa na frekventnim mjestima u gradovima i kod turističkih atrakcija na nacionalnim rutama u županiji, izradom standarda za „Bed & Bike“ smještajne objekte te postavljanjem info ploča. Aktivnosti će se provoditi na području gradova Slunja, Karlovca i Ogulina.	502.817,00 HRK
11.	RAZVOJ JAVNE TURISTIČKE INFRASTRUKTURE – NASTAVAK 3. FAZE „BIKE 4 RIVER“ (Pripremljen projekt)	Karlovačka županija	Projekt „RAZVOJ JAVNE TURISTIČKE INFRASTRUKTURE – NASTAVAK 3. FAZE PROJEKTA „BIKE 4 RIVER““ nastavak je 3. faze projekta „BIKE4RIVER“, kojim će se dodatno razviti javna turistička infrastruktura u vidu postavljanja brojača, servisnih stanica, info tabli i uređenja biciklističkog puta.	542.325,00 HRK



12.	STREAM - Strategic Development of Flood Management (Pripremljen projekt)	JU Agencija za razvoj Zadarske županije ZADRA NOVA / Karlovačka županija i 19 partnera	Smanjivanje šteta nastalih od poplave i to preventivnim mjerama koje bi se osmislile provedbom projekta.	4.499.475,00 HRK
13.	INNOVET (Projekt u pripremi)	Region Vacationa Center Szczecin (Poljska) / Tehnička škola Karlovac i Hrvatska gospodarska komora te ostali partneri	Projekt „INNOVET“ ima za cilj uspostavu i razvoj transnacionalne platforme za suradnju Centara kompetentnosti (izvršnosti) u području strukovnog obrazovanja i osposobljavanja.	18.750.000,00 HRK
14.	PEER TO PEER (Pripremljen projekt)	Razvojna agencija Karlovačke županije	Kroz projekt će se, kroz mehanizam stručne revizije, omogućiti Upravljačkim tijelima programa financiranih iz ESI fondova i tijelima zaduženim za lokalne i regionalne razvojne politike primjena dobre prakse iz drugih europskih regija te savjetovanje vezano uz implementaciju vlastitih razvojnih programa.	0,00 HRK
15.	World Above World – Dora's House Svijet iznad svijeta – Dorina kuća (Projektna ideja)	Javna ustanova NATURA VIVA	Interpretacijski i posjetiteljski centar naziva World above World – Dora's House (Svijet iznad svijeta – Dorina kuća) zamišljen je kao zatvoreni prostor s replikom samog ambijenta špilje, njene flore i faune, kroz prikaz živih ekspozata te prezentaciju suvremenim digitalnim alatima s prostorima za edukaciju, višenamjenskom dvoranom za kongrese i predavanja, suvenirnicom i ostalim pratećim i pomoćnim prostorima u funkciji interpretacijskog centra koji također posjeduje koncept energetske učinkovitosti.	- HRK (nije definirano)
16.	Spomenik parkovne arhitekture Vrbanićev perivoj (Projektna ideja)	Javna ustanova NATURA VIVA	Vrbanićev perivoj u Karlovcu zaštićen je u kategoriji spomenika parkovne arhitekture te njime upravlja Javna ustanova NATURA VIVA. Također, isti je zaštićen i kao kulturna vrijednost te je pod upravom Konzervatorskog odjela u Karlovcu.	- HRK (nije definirano)



Javna ustanova Regionalna
RAZVOJNA AGENCIJA
KARLOVAČKE ŽUPANIJE

Ulica Jurja Haulika 14, 47000 Karlovac
Tel: 047/ 612 800 - Fax: 047/ 609 499
E-mail: info@ra-kazup.hr - Web: www.ra-kazup.hr

			Vrbanićev perivoj zahtijeva značajniju obnovu kako hortikulturnih sastavnica, tako i dotrajale infrastrukture kako bi se revitaliziralo područje perivoja, a sve s ciljem unapređenja upravljanja i održivog korištenja ovog zaštićenog gradskog lokaliteta.	
--	--	--	--	--

Tablica 6. Projekti u pripremi



3.3. Priprema i provedba programa

Odsjek za pripremu i provedbu programa⁵ koordinira provedbu jednog programa potpore.

U nastavku se nalazi tablični prikaz s informacijama programa u provedbi.

R. br.	Naziv programa	Cilj	Opis programa	Vrijednost programa
1.	KOORDINACIJA PROVEDBE PROGRAMA „PRIPREME LOKALNIH RAZVOJNIH PROJEKATA PRIHVATLJIVIH ZA FINANCIRANJE IZ ESI FONDOVA“	Cilj programa je pridonijeti bržem društveno-gospodarskom razvoju slabije razvijenih područja RH pružanjem financijske pomoći i savjetodavne potpore jedinicama lokalne i područne (regionalne) samouprave u izradi projektno tehničke dokumentacije za lokalne razvojne projekte prihvatljive za financiranje iz EU.	Razvojna agencija Karlovačke županije, kao regionalni koordinator, nadzire cjelokupnu provedbu izrade projektne dokumentacije. Regionalni koordinator prati provedbu programa i projekata s područja Karlovačke županije, daje upute i pojašnjenja korisnicima, pruža stručnu savjetodavnu podršku, kontrolira provedbu Ugovora o sufinanciranju u svim fazama provedbe. U provedbi blisko surađuje s MRRFEU s kojim prati provedbu izrade projektno tehničke dokumentacije te prati uspješnost projekata korisnika u pribavljanju sredstava za realizaciju, odnosno praćenje na koje će programe i fondove EU korisnici kandidirati projekte za koje je izrađena projektna dokumentacija, kao i praćenje postignutih rezultata i učinaka.	3.640.000,00 HRK

Tablica 7. Programi u provedbi

⁵Pravilnik o unutarnjem ustrojstvu i plaćama djelatnika Javne ustanove Regionalne razvojne agencije Karlovačke županije od 5. studenoga 2018.



4. ODJEL ZA KOORDINACIJU

Odjel za koordinaciju⁶ pokriva poslove vezane uz opće i tehničke uvjete poslovanja Razvojne agencije Karlovačke županije, odnosno financije i računovodstvo, nabavu, pravne poslove te opće i ostale poslove. Odjel ima tri zaposlene djelatnice, od čega dvije djelatnice visoke stručne spreme te jednu djelatnicu više stručne spreme.

4.1. Upravno vijeće

Upravno vijeće koje upravlja radom Razvojne agencije Karlovačke županije u 2019. održalo je 12 sjednica na kojima je izrađeno 12 zapisnika. Od 1. siječnja 2019. do 30. lipnja 2019. Upravno vijeće Razvojne agencije Karlovačke županije donijelo je sedamnaest, a od 30. lipnja 2019. do 31. prosinca 2019. trinaest Odluka koje su neophodne za rad Razvojne agencije Karlovačke županije.

Dana 31. svibnja 2019. izrađen je Poslovnik o radu Upravnog vijeća Javne ustanove Regionalne razvojne agencije Karlovačke županije kojim se pobliže uređuje način rada i odlučivanja Upravnog vijeća Razvojne agencije Karlovačke županije.

4.2. Financijsko poslovanje

Razvojna agencija Karlovačke županije je proračunski korisnik i posluje u sustavu riznice Karlovačke županije kroz program Infomare.

U tablici u nastavku nalazi se usporedba planiranih i ostvarenih ukupnih prihoda i rashoda u 2019., iz čega je vidljivo da je ostvaren manjak prihoda nad rashodima u iznosu od 491.074,25 HRK, no taj negativni rezultat pokriven je viškom prihoda prenesenim iz 2018. u iznosu od 482.306,00 HRK te manjak prihoda u 2019. iznosi 8.768,25 HRK.

	PLAN 2019. (u HRK)	OSTVARENJE 2019. (u HRK)
UKUPNI PRIHODI	5.665.123,36	3.576.199,19
UKUPNI RAŠHODI	5.665.123,36	4.067.273,44
REZULTAT	0,00	-491.074,25
VIŠAK PRIHODA I PRIMITAKA – preneseni	0,00	482.306,00
MANJAK PRIHODA I PRIMITAKA ZA POKRIĆE U SLJEDEĆEM RAZDOBLJU	0,00	8.768,25

⁶Pravilnik o unutarnjem ustrojstvu i plaćama djelatnika Javne ustanove Regionalne razvojne agencije Karlovačke županije od 5. studenoga 2018.



4.2.1. Prihodi

Financijskim planom Razvojne agencija Karlovačke županije za 2019. ukupno je planiran prihod od 5.665.123,36 HRK, od čega je iznos od 2.722.600,00 HRK planiran iz proračuna Karlovačke županije, iznos od 2.460.217,36 HRK od pomoći iz inozemstva i subjekata unutar općeg proračuna i iznos od 482.306,00 HRK od donacija pravnih i fizičkih osoba izvan općeg proračuna.

Račun iz računskog plana	Naziv	Plan 2019. (u HRK)	Ostvarenje 2019. (u HRK)	Indeks u %
6	PRIHODI POSLOVANJA	5.665.123,36	3.576.199,19	63,13
63	Pomoći iz inozemstva i od subjekata unutar općeg proračuna	2.460.217,36	1.322.038,20	53,74
632	Pomoći od međunarodnih organizacija te institucija i tijela EU	148.265,00	151.393,43	102,11
636	Pomoći proračunskim korisnicima iz proračuna koji im nije nadležan	716.832,00	331.969,13	46,31
638	Pomoći temeljem prijenosa EU sredstava	1.595.120,36	838.675,64	52,58
66	Prihodi od donacija	482.306,00	50.850,00	10,54
663	Donacije od pravnih i fizičkih osoba	482.306,00	50.850,00	10,54
67	Prihodi iz nadležnog proračuna	2.722.600,00	2.203.310,99	80,93
671	Prihodi iz nadležnog proračuna za financiranje rashoda poslovanja	2.722.600,00	2.203.310,99	80,93
PRIHODI 2019.		5.665.123,36	3.576.199,19	63,13
VIŠAK PRIHODA POSLOVANJA – PRENEŠENI		-	482.306,00	0,00
UKUPNI PRIHODI + PRENEŠENI PRIHODI		5.665.123,36	4.058.505,19	71,64

Tablica 8. Analitički prikaz prihoda

U tablici su prikazani ostvareni prihodi tijekom 2019. U 2019., za obavljanje djelatnosti i provođenje projekata i programa Razvojne agencije Karlovačke županije ostvareni su poslovni prihodi u iznosu 3.576.199,19 HRK, dok je u Razvojnu agenciju Karlovačke županije prenesen višak prihoda poslovanja iz 2018. u iznosu od 482.306,00 HRK, što na kraju daje ukupan iznos prihoda od 4.058.505,19 HRK.



4.2.2. Rashodi

Razvojna agencija Karlovačke županije u 2019. planirala je ukupne rashode u iznosu od **5.665.123,36 HRK**, a ostvareni su rashodi u iznosu od **4.067.273,44 HRK**, odnosno **71,79%** planiranog iznosa.

Račun iz računskog plana	Naziv računa	Plan 2019. (u HRK)	Ostvarenje 2019. (u HRK)	Indeks u %
3	RASHODI	5.427.723,36	3.896.643,69	71,79
31	Rashodi za zaposlene	3.281.645,54	2.568.045,74	78,25
311	Plaće	2.693.926,95	2.131.061,22	79,11
312	Ostali rashodi za zaposlene	145.800,00	108.870,00	74,67
313	Doprinosi na plaće	441.918,59	328.114,52	74,25
32	Materijalni rashodi	1.732.077,82	1.183.596,92	68,33
321	Naknade troškova zaposlenima	398.027,32	316.656,18	79,56
322	Rashodi za materijal i energiju	186.900,00	76.047,82	40,69
323	Rashodi za usluge	977.003,00	666.775,65	68,25
329	Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	170.147,50	124.117,27	72,95
34	Financijski rashodi	6.000,00	3.424,10	57,07
343	Ostali financijski rashodi	6.000,00	3.424,10	57,07
36	Pomoći dane u inozemstvu i unutaropćeg proračuna	220.000,00	39.651,93	18,02
363	Pomoći unutar općeg proračuna	120.000,00	39.651,93	33,04
368	Pomoći temeljem prijenosa EU sredstava	100.000,00	0,00	0,00
38	Ostali rashodi	188.000,00	101.925,00	54,22
383	Kazne, penali i naknade štete	20.000,00	4.800,00	24,00
386	Kapitalne pomoći	168.000,00	97.125,00	57,81
4	RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE	237.400,00	170.629,75	71,87
41	Rashodi za nabavu neproizved. imovine	39.000,00	2.250,00	5,76
412	Nematerijalna imovina	39.000,00	2.250,00	5,76
42	Rashodi za nabavu proizvedene materijalne imovine	198.400,00	168.379,75	84,87
422	Postrojenja i oprema	198.400,00	168.379,75	84,87
	UKUPNO	5.665.123,36	4.067.273,44	71,79

Tablica 9. Analitički prikaz rashoda

Uvidom u realizaciju po programima, za sufinanciranje Razvojne agencije Karlovačke županije utrošena su sredstva u iznosu od **2.160.319,51 HRK**, odnosno **86,21%** u odnosu na planirana sredstva. Navedeni iznos sastoji se od troška plaća, ostalih rashoda za zaposlene, doprinosa na plaću i ostalih nespomenutih rashoda poslovanja.



Za program **Susret s rijekom** utrošena su sredstva u iznosu od 212.777,03 HRK, odnosno 98,24% u odnosu na planirana sredstva i utrošena sredstva odnose se na plaće zaposlenih na projektu.

Oznaka	Naziv	Godišnji plan (1.)	Plan u razdoblju (2.)	Ostvarenje (3.)	Ind (4) (3/1.)	Ind (5) (3/2.)
SVEUKUPNO		2.722.600,00	2.722.600,00	2.373.096,54	87,16%	87,16%
174	Sufinanciranje JU Regionalne razvojne agencije K2	2.506.000,00	2.506.000,00	2.160.319,51	86,21%	86,21%
A100200	Sufinanciranje JU Regionalne razvojne agencije K2	2.506.000,00	2.506.000,00	2.160.319,51	86,21%	86,21%
3111	Plaće za redovan rad			1.773.807,01		
3121	Ostali rashodi za zaposlene			108.870,00		
3132	Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje			272.642,50		
3206	troškovi sudskih postupaka			300,00		
3835	Ostale kazne			4.800,00		
175	Susret s rijekom	216.600,00	216.600,00	212.777,03	98,24%	98,24%
T100071	"Susret s Rijekom"	216.600,00	216.600,00	212.777,03	98,24%	98,24%
3111	Plaće za redovan rad			183.551,54		
3132	Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje			29.225,49		

Za redovno poslovanje Razvojne agencije Karlovačke županije utrošena su sredstva u iznosu od 382.408,90 HRK, odnosno 91,42% u odnosu na planirana sredstva. Od navedenog iznosa čak 378.984,80 HRK utrošeno je na materijalne rashode ili 90,60% u odnosu na planirana sredstva. Ostatak iznosa utrošen je na bankarske usluge i troškove platnog prometa.

Program **Projekti Razvojne agencije Karlovačke županije** realiziran je u iznosu od 1.311.768,00 HRK ili 51,97% u odnosu na Plan. Od ukupnog iznosa programa, iznos od 533.053,65 HRK odnosi na tekući projekt P.s. - pokreni se, od čega se iznos od 277.403,48 HRK odnosi na rashode za usluge. Ostali projekti unutar programa jesu Europe Direct, KaŽuS EduKA, Nacionalna razvojna strategija, Učenjem do zaposlenja i EXCOVER.



Javna ustanova Regionalna
RAZVOJNA AGENCIJA
KARLOVAČKE ŽUPANIJE

Ulica Jurja Haulika 14, 47000 Karlovac
Tel: 047/ 612 800 - Fax: 047/ 609 499
E-mail: info@ra-kazup.hr - Web: www.ra-kazup.hr

Oznaka	Naziv	Godišnji plan (1.)	Plan u razdoblju (2.)	Ostvarenje (3.)	Ind. (4.) (3./1.)	Ind. (5.) (3./2.)
UKUPNO		2.842.623,38	2.842.623,38	1.894.178,88	67,63%	67,68%
176	Radovno poslovanje Javne ustanove Regionalne razvojne agencije KZ	418.308,00	418.308,00	382.408,90	91,42%	91,42%
1760000	Radovno poslovanje Javne ustanove Regionalne razvojne agencije KZ	418.308,00	418.308,00	382.408,90	91,42%	91,42%
321	Školska putovanja			13.728,37		
3212	Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život			72.119,00		
3213	Stručno usavršavanje zaposlenika			9.950,00		
322	Uredski materijal i ostali materijalni rashodi			24.783,06		
3223	Energija			7.717,51		
3225	Sitni inventar i auto gume			9,00		
323	Usluge telefona, pošte i prijevoza			47.000,75		
3232	Usluge telegraf i investicijskog održavanja			22.108,32		
3233	Usluge promidžbe i informiranja			8.500,00		
3234	Komunalne usluge			10.930,12		
3235	Zakupnine i najamnine			9.844,56		
3236	Zdravstvene i veterinarske usluge			10.285,00		
3238	Računalne usluge			26.400,73		
3239	Ostale usluge			20.348,53		
329	Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela, povjerenstava i slično			61.747,68		
3292	Premije osiguranja			8.528,18		
3293	Reprezentacija			9.685,77		
3294	Članarine			780,00		
3295	Pristojbe i naknade			1.452,50		
3299	Ostali nespomenuti rashodi poslovanja			3.925,74		
343	Bankarske usluge i usluge platnog prometa			3.424,10		
177	Projekti Javne ustanove Regionalne razvojne agencije KZ	2.534.217,38	2.534.217,38	1.311.768,00	51,97%	51,97%
1770000	Projekti Javne ustanove Regionalne razvojne agencije KZ	2.534.217,38	2.534.217,38	1.311.768,00	51,97%	51,97%
311	Plaće za redovan rad			47.731,48		
3132	Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje			7.875,71		
321	Školska putovanja			848,00		
322	Uredski materijal i ostali materijalni rashodi			931,32		
323	Usluge telefona, pošte i prijevoza			7.875,00		
3233	Usluge promidžbe i informiranja			20.312,50		
3235	Zakupnine i najamnine			19.375,00		
3238	Računalne usluge			2.132,79		
3239	Ostale usluge			8.938,00		
3293	Reprezentacija			7.003,41		
1770000	Projekti Javne ustanove Regionalne razvojne agencije KZ	2.534.217,38	2.534.217,38	1.311.768,00	51,97%	51,97%
311	Plaće za redovan rad			43.920,48		
3132	Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje			4.808,04		
321	Školska putovanja			1.425,40		
323	Usluge telefona, pošte i prijevoza			8.736,00		
3232	Usluge telegraf i investicijskog održavanja					
3233	Usluge promidžbe i informiranja			56.918,13		
3235	Zakupnine i najamnine			825,00		
3237	Intelektualne i osobne usluge			159.275,13		
3238	Računalne usluge			8.036,72		



Javna ustanova Regionalna
RAZVOJNA AGENCIJA
KARLOVAČKE ŽUPANIJE

Ulica Jurja Haulika 14, 47000 Karlovac
 Tel: 047/ 612 800 - Fax: 047/ 609 499
 E-mail: info@ra-kazup.hr - Web: www.ra-kazup.hr

Opis	Način	Godanji plan (1)	Plan u nastobu (2)	Ostvarenje (3)	Ind. (4) (3/1)	Ind. (5) (3/2)
3299 Ostale usluge				43.812,50		
3293 Repräsentacija				6.200,32		
3631 Tekuće pomoći unutar općeg proračuna				30.651,93		
3864 Kapitalne pomoći iz EU i država				97.125,00		
4221 Uredska oprema i namještaj				82.300,00		
7100075 "Kabu S Eduka"		250.994,36	250.994,36	250.829,16	99,97%	99,97%
3111 Plaće za redovan rad				20.125,96		
3132 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje				3.368,58		
3211 Službena putovanja				9.368,20		
3213 Stručno usavršavanje zaposlenika				145.547,93		
3237 Intermedijarne i osredne usluge				68.750,00		
3293 Repräsentacija				3.747,50		
7100076 Nacionalne razvojne strategije		718.832,00	718.832,00	330.278,63	45,97%	45,97%
3111 Plaće za redovan rad				58.328,54		
3132 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje				9.823,54		
3211 Službena putovanja				33.083,61		
3213 Stručno usavršavanje zaposlenika				13.725,25		
3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi				30.347,23		
3223 Energija				12.036,71		
3224 Materijal i dijelovi za tekuće investicijsko održavanje				130,00		
3225 Stalni inventar i autogume				120,00		
3231 Usluge telefona, pošte i prijave				4.646,91		
3233 Usluge promidžbe i informiranja				18.581,25		
3234 Komunalne usluge				748,96		
3235 Zastupnine i najamnine				11.875,00		
3236 Računalne usluge				28.377,77		
3239 Ostale usluge				1.255,00		
3293 Repräsentacija				7.868,70		
3299 Ostali neraspoređeni rashodi poslovanja				2.588,47		
4123 Licencije				2.290,00		
4221 Uredska oprema i namještaj				94.671,00		
7100078 Discovery		302.724,00	302.724,00	71.872,17	23,68%	23,68%
3211 Službena putovanja				18.813,42		
3235 Zastupnine i najamnine				2.100,00		
3237 Intermedijarne i osredne usluge				29.425,00		
3239 Ostale usluge				1.875,00		
3293 Repräsentacija				10.080,00		
4221 Uredska oprema i namještaj				11.318,75		
7100085 POUKA -Učbenici do zaposlenja		5.750,00	5.750,00	4.977,20	72,68%	72,68%
3111 Plaće za redovan rad				3.506,54		
3132 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje				580,26		



ZAKLJUČAK

U Godišnjem izvješću o radu Razvojne agencije Karlovačke županije dan je prikaz aktivnosti koje je provodila Razvojna agencija Karlovačke županije u vremenskom razdoblju od 1. siječnja 2019. do 31. prosinca 2019. Sve provedene aktivnosti bile su usmjerene na podizanje regionalne konkurentnosti i ujednačen razvoj Karlovačke županije, kao i na jačanje kapaciteta, kako djelatnika Razvojne agencije Karlovačke županije, tako i drugih javnopravnih tijela s područja Karlovačke županije.

Odjel za strateško planiranje i regionalni razvoj izradio je i sudjelovao je u izradi sedam strateških dokumenata koji su pobliže opisani u Dodatku Godišnjeg izvješća o radu Razvojne agencije Karlovačke županije za 2019., a koji čini sastavni dio ovog Godišnjeg Izvješća (Prilog I). Također, dvije djelatnice Odjela ovlaštene su za unos projekata u informacijski sustav Strateško planiranje i upravljanje razvojem (SPUR).

Odjel za pripremu i provedbu projekata i programa potpore provodio je osam projekata čija ukupna vrijednost iznosi 151.912.271,58 HRK i sudjelovao je na izradi 16 projektnih prijedloga za Karlovačku županiju i ostala javnopravna tijela na području Karlovačke županije, od kojih je 13 prijavljeno, dok je jedan u fazi pripreme, a dva su u projektnoj ideji. Isti su pobliže opisani u Dodatku Godišnjeg izvješća o radu Razvojne agencije Karlovačke županije za 2019. koji čini sastavni dio ovog Godišnjeg Izvješća (Prilog I). Ukupna vrijednost pripremljenih i prijavljenih projekata iznosi 182.304.479,42 HRK, dok vrijednost projekata u pripremi na dan 31. prosinca 2019. iznosi 18.750.000,00 HRK, što čini ukupni iznos od 201.054.479,42 HRK.

Razvojna agencija Karlovačke županije, kao regionalni koordinator, nadzire cjelokupnu provedbu izrade projektne dokumentacije, prati provedbu programa, daje upute i pojašnjenja korisnicima te im pruža savjetodavnu podršku u izradi tehničke dokumentacije za lokalne razvojne projekte.

Odjel za koordinaciju je u izvještajnom razdoblju obavljao i tekuće računovodstvene, financijske i pravne poslove. U cilju osiguranja zakonitog i pravodobnog poslovanja Razvojne agencije Karlovačke županije, Odjel za koordinaciju ažurno je pratio donošenje zakona, važećih nacionalnih pravnih propisa i propisa Europske unije. Također, pokrenut je postupak digitalizacije poslovanja Razvojne agencije Karlovačke županije te je u tu svrhu u radnu skupinu za digitalizaciju imenovano pet djelatnika Razvojne agencije Karlovačke županije. Upravno vijeće koje upravlja radom Razvojne agencije Karlovačke županije u 2019. održalo je 12 sjednica na kojima je izrađeno 12 zapisnika. Od 1. siječnja 2019. do 30. lipnja 2019. Upravno vijeće Razvojne agencije Karlovačke županije donijelo je sedamnaest, a od 30. lipnja 2019. do 31. prosinca 2019. trinaest Odluka koje su neophodne za rad Razvojne agencije Karlovačke županije.

Financijskim poslovanjem Razvojne agencije Karlovačke županije u razdoblju od 1. siječnja 2019. do 31. prosinca 2019. utvrđen je manjak prihoda nad rashodima u iznosu od 491.074,25 HRK, no taj negativni rezultat pokriven je viškom prihoda prenesenim iz 2018. u iznosu od 482.306,00 HRK te manjak prihoda u 2019. iznosi 8.768,25 HRK.



Financijskim planom Razvojne agencija Karlovačke županije za 2019. ukupno je planiran prihod od 5.665.123,36 HRK, od čega je iznos od 2.722.600,00 HRK planiran iz proračuna Karlovačke županije, iznos od 2.460.217,36 HRK od pomoći iz inozemstva i subjekata unutar općeg proračuna i iznos od 482.306,00 HRK od donacija pravnih i fizičkih osoba izvan općeg proračuna.

U 2019., za obavljanje djelatnosti i provođenje projekata i programa Razvojne agencije Karlovačke županije ostvareni su poslovni prihodi u iznosu 3.576.199,19 HRK, dok je u Razvojnu agenciju Karlovačke županije prenesen višak prihoda poslovanja iz 2018. u iznosu od 482.306,00 HRK, što na kraju daje ukupan iznos prihoda od 4.058.505,19 HRK.

Razvojna agencija Karlovačke županije u 2019. planirala je ukupne rashode u iznosu od 5.665.123,36 HRK, a ostvareni su rashodi u iznosu od 4.067.273,44 HRK, odnosno 71,79% planiranog iznosa. Uvidom u realizaciju po programima, za sufinanciranje Razvojne agencije Karlovačke županije utrošena su sredstva u iznosu od 2.160.319,51 HRK, odnosno 86,21% u odnosu na planirana sredstva. Navedeni iznos sastoji se od troška plaća, ostalih rashoda za zaposlene, doprinosa na plaću i ostalih nespomenutih rashoda poslovanja.

Za program Susret s rijekom utrošena su sredstva u iznosu od 212.777,03 HRK, odnosno 98,24% u odnosu na planirana sredstva i utrošena sredstva odnose se na plaće zaposlenih na projektu.

Za redovno poslovanje Razvojne agencije Karlovačke županije utrošena su sredstva u iznosu od 382.408,90 HRK, odnosno 91,42% u odnosu na planirana sredstva. Od navedenog iznosa čak 378.984,80 HRK utrošeno je na materijalne rashode ili 90,60% u odnosu na planirana sredstva. Ostatak iznosa utrošen je na bankarske usluge i troškove platnog prometa.

Program Projekti Razvojne agencije Karlovačke županije realiziran je u iznosu od 1.311.768,00 HRK ili 51,97% u odnosu na Plan. Od ukupnog iznosa programa, iznos od 533.053,65 HRK odnosi na tekući projekt P.s. - pokreni se, od čega se iznos od 277.403,48 HRK odnosi na rashode za usluge. Ostali projekti unutar programa jesu Europe direct, Kažu5 EduKA, Nacionalna razvojna strategija, Učenjem do zaposlenja i EXCOVER.

Na dan 31. prosinca 2019. u Razvojnoj agenciji Karlovačke županije ukupno je zaposleno 18 djelatnika. Od ukupnog broja djelatnika, 13 djelatnika zaposleno je na neodređeno, dok je pet djelatnika zaposleno na određeno vrijeme. U izvještajnom razdoblju provedeno je niz konferencija, seminara i radionica, kao i specijalističkih edukacija s ciljem jačanja kapaciteta Razvojne agencije Karlovačke županije i postizanja veće stručnosti djelatnika.

Sastavni dio Godišnjeg izvješća o radu Razvojne agencije Karlovačke županije za 2019. čini Dodatak Godišnjem izvješću o radu koji se nalazi u privitku ovog Godišnje izvješća o radu. (Prilog I).



Ravnatelj

dr. sc. Vilko Klasan

PRILOG I

DODATAK GODIŠNJEM IZVJEŠĆU O RADU JAVNE USTANOVE REGIONALNE RAZVOJNE AGENCIJE KARLOVAČKE ŽUPANIJE ZA 2019.

Sadržaj

1.	ODJEL ZA STRATEŠKO PLANIRANJE I REGIONALNI RAZVOJ.....	2
1.	ODJEL ZA PRIPREMU I PROVEDBU PROJEKATA I PROGRAMA POTPORE.....	10
2.1.	PROJEKTI U PROVEDBI	10
2.2.	PROJEKTI U PRIPREMI	23
2.3.	PRIPREMA I PROVEDBA PROGRAMA POTPORE	40

1. ODJEL ZA STRATEŠKO PLANIRANJE I REGIONALNI RAZVOJ

1. ŽUPANIJSKA RAZVOJNA STRATEGIJA 2020.+

NOSITELJ	Karlovačka županija				
OPIS AKTIVNOSTI	Zakon o regionalnom razvoju Republike Hrvatske¹, u članku 13. navodi da je ŽRS temeljni strateški planski dokument jedinice područne (regionalne) samouprave u kojem se određuju ciljevi i prioriteti razvoja županije u skladu s načelom partnerstva i suradnje nakon prethodno pribavljenog mišljenja ŽPV, uzimajući u obzir potrebu osiguranja ravnomjernog razvoja svih dijelova županije. ŽRS usklađen je s prostorno planskom dokumentacijom županije i središnje razine. Radna skupina za izradu nove ŽRS 2015.-2020. imenovana je u srpnju 2014. koja je, uz koordinaciju tada Razvojne agencije Karlovačke županije KARLA d.o.o., kao regionalnog koordinatora, izrađivala Strategiju sukladno zadanim smjernicama resornog Ministarstva regionalnoga razvoja i fondova Europske unije. S obzirom na nove zakonske i podzakonske akte koji su doneseni krajem 2015. te zbog kašnjenja u donošenju Strategije regionalnog razvoja Republike Hrvatske (u srpnju 2017.), imenovana radna skupina nije dovršila dokument do kraja 2015. te je donesena Odluka o izmjeni Odluke o osnivanju radne skupine. Temeljem navedene Odluke mijenja se naziv dokumenta (Razvojna strategija Karlovačke županije 2020.+) i članovi radne skupine. Navedena Odluka donesena je 1. ožujka 2018. Također, važno je napomenuti da je tijekom postupka izrade ovog dokumenta došlo do izmjena i dopuna Zakona o regionalnom razvoju Republike Hrvatske² koji se odnosi na pravni oblik akreditiranih regionalnih koordinatora (razvojnih agencija, temeljem kojeg je regionalni koordinatorski Karlovačke županije Razvojna agencija Karlovačke županije postala pravni sljednik Razvojne agencije Karlovačke županije KARLA d.o.o.).³				
AKTIVNOSTI (2019.)	<table border="1"> <thead> <tr> <th>PLAN</th><th>REALIZACIJA</th></tr> </thead> <tbody> <tr> <td> provođenje postupka savjetovanja sa zainteresiranom javnošću • usvajanje ŽRS Karlovačke županije </td><td> • izrađen Elaborat o zaštiti okoliša • strategija usvojena na 16. sjednici Županijske skupštine (7. lipnja 2019.) </td></tr> </tbody> </table>	PLAN	REALIZACIJA	provođenje postupka savjetovanja sa zainteresiranom javnošću • usvajanje ŽRS Karlovačke županije	• izrađen Elaborat o zaštiti okoliša • strategija usvojena na 16. sjednici Županijske skupštine (7. lipnja 2019.)
PLAN	REALIZACIJA				
provođenje postupka savjetovanja sa zainteresiranom javnošću • usvajanje ŽRS Karlovačke županije	• izrađen Elaborat o zaštiti okoliša • strategija usvojena na 16. sjednici Županijske skupštine (7. lipnja 2019.)				

¹„Narodne novine“ broj: 147/14)

²„Narodne novine“ broj: 147/14, 123/17, 118/18)

³„Narodne novine“ broj: 147/14, 123/17, 118/18) i Ugovor o prijenosu gospodarske cjeline između Razvojne agencije Karlovačke županije- KARLA d.o.o. i Javne ustanove Regionalne razvojne agencije Karlovačke županije od 17. listopada 2018.

2. NACIONALNA RAZVOJNA STRATEGIJA

NOSITELJ	Ministarstvo regionalnoga razvoja i fondova Europske unije				
OPIS AKTIVNOSTI	Razvojna agencija Karlovačke županije potpisala je Sporazum o suradnji na izradi „Nacionalne razvojne strategije do 2030. godine“ i provedbi Programa pripreme lokalnih razvojnih projekata prihvatljivih za financiranje iz ESI fondova s MRRFEU.⁴ U Nacionalnoj razvojnoj strategiji (u daljnjem tekstu: NRS) Republike Hrvatske do 2030. bit će definirana vizija razvoja Republike Hrvatske (u daljnjem tekstu: RH) te glavni razvojni smjerovi i strateški ciljevi. NRS temelj za programiranje državnog proračuna i izradu programskog okvira za korištenje sredstava fondova EU i drugih međunarodnih izvora (su)financiranja dostupnih RH u razdoblju nakon 2020.. NRS se izrađuje u participativnom procesu u kojem jednu od ključnih uloga imaju regionalni koordinatori koji sudjeluju u prikupljanju statističkih podataka s regionalne razine, izradi analitičkih podloga, definiranju vizije, razvojnih smjerova i strateških ciljeva, organizaciji participativnih događanja i konferencija te dizanja svijesti na regionalnoj i lokalnoj razini o važnosti izrade NRS-a. Aktivnosti u kojima sudjeluje regionalni koordinator obuhvaćaju i objavljivanje poziva za iskaz interesa za sufinanciranje pripreme lokalnih razvojnih projekata, odabir prijava, praćenje cjelokupne provedbe programa, vođenje baze projekata, pružanje stručne pomoći korisnicima u pripremi natječajne dokumentacije i osiguravanje vidljivosti programa.				
AKTIVNOSTI (2019.)	<table> <tr> <th>PLAN</th><th>REALIZACIJA</th></tr> <tr> <td> - sudjelovanje u izradi NRS-a (Izvjешća o suradnji) - izrada završnog kumulativnog izvješća </td><td> - izrađena i predana Izvjешća o suradnji 30. listopada 2019. predano završno kumulativno Izvjешće o suradnji </td></tr> </table>	PLAN	REALIZACIJA	- sudjelovanje u izradi NRS-a (Izvjешća o suradnji) - izrada završnog kumulativnog izvješća	- izrađena i predana Izvjешća o suradnji 30. listopada 2019. predano završno kumulativno Izvjешće o suradnji
PLAN	REALIZACIJA				
- sudjelovanje u izradi NRS-a (Izvjешća o suradnji) - izrada završnog kumulativnog izvješća	- izrađena i predana Izvjешća o suradnji 30. listopada 2019. predano završno kumulativno Izvjешće o suradnji				

⁴Sporazum o suradnji na izradi „Nacionalne razvojne strategije do 2030. godine“ i provedbi Programa pripreme lokalnih razvojnih projekata prihvatljivih za financiranje iz ESI fondova od 3. listopada 2017. i Dodatak broj 1. Sporazuma o suradnji na izradi „Nacionalne razvojne strategije do 2030. godine“ i provedbi Programa pripreme lokalnih razvojnih projekata prihvatljivih za financiranje iz ESI fondova od 28. siječnja 2019.

3. STRUČNA PODLOGA ZA RAZVITAK PODUZETNIČKIH ZONA KARLOVAČKE ŽUPANIJE		
NOSITELJ	Javna ustanova Regionalna razvojna agencija Karlovačke županije	
AKTIVNOSTI	Cilj ovog dokumenta bio je izraditi stručnu podlogu za razvitak poduzetničkih zona Karlovačke županije, koja ima za svrhu poslužiti donositeljima odluka u JLS-ovima kao analitička podloga i stručni alat u provedbi gospodarskih i razvojnih politika vezanih za razvitak poduzetničkih zona na području Karlovačke županije. Dokument ⁵ je ispunio svoj cilj definirajući one poduzetničke zone koje imaju najveći potencijal za lokalni i regionalni razvoj, sukladno gospodarskom i socijalnom okruženju i trendovima.	
AKTIVNOSTI (2019.)	PLAN • završne konzultacije s dionicima razvoja • izrada dokumenta	REALIZACIJA • izrađena Stručna podloga za razvitak poduzetničkih zona Karlovačke županije • javno predstavljane dokumenta (4. travnja 2019. Hrvatska Gospodarska komora - Županijska komora Karlovac)

4. STRATEGIJA VATROGASTVA VATROGASNE ZAJEDNICE GRADA OZLJA		
NOSITELJ	Vatrogasna zajednica Grada Ozlja	
OPIS AKTIVNOSTI	Cilj ovog dokumenta je izraditi Strategiju vatrogastva za Vatrogasnu zajednicu Grada Ozlja koju čine: VZG Ozlja, DVD Vrhovac, DVD Vivodina, DVD Radatovići, DVD Ozalj, DVD Kašt, DVD Dvorište Ozaljsko, DVD Donji Oštri Vrh i DVD Dojutrovića.	
AKTIVNOSTI (2019.)	PLAN • ishodovanje ovlasti za izradu strateškog dokumenta • izrada nacrtu Strategije • stručno praćenje i konzultacije s relevantnim dionicima tijekom izrade dokumenta	REALIZACIJA • ishodovana Odluka Karlovačke županije o davanju ovlasti za izradu strateškog dokumenta • izrađen nacrt sadržaja Strategije • kontinuirano stručno praćenje i konzultacije s relevantnim dionicima tijekom izrade dokumenta

	• Izrada osnovne analize, SWOT analize te vizije i misije, ciljeva i prioriteta Strategije	• do kraja 2019. izrađen nacrt osnovne analize, nacrt SWOT analize te nacrt vizije, misije, ciljeva i prioriteta Strategije
--	--	---

5. IZRADA DEMOGRAFSKE ANALIZE KARLOVAČKE ŽUPANIJE		
NOSITELJ	Karlovačka županija	
OPIS AKTIVNOSTI	Razvojna agencija Karlovačke županije sudjeluje u izradi demografske analize Karlovačke županije u okviru koje se pripremaju analitičke podloge za 22 JLS-a na području Karlovačke županije s osnovnim zaključcima i preporukama za mjere provođenja pronatalitetne politike i demografske revitalizacije.	
AKTIVNOSTI (2019.)	PLAN	REALIZACIJA
	• prikupljanje podataka za izradu osnovne analize JLS-ova • izrada osnovne analize • obrada statističkih podataka i izrada dokumentacije • prikupljanje i razrada projektnih ideja za JLS-e	• prikupljeni podaci za izradu osnovne analize za Općinu Žakanje, Općinu Draganić i Grad Slunj • izrađena osnovna analiza za općinu Žakanje, Grad Slunj i Općinu Draganić • obrađeni podaci i izrađena dokumentacija • do kraja 2019. prikupljene i razrađene projektne ideje za JLS-e: Općinu Bosiljevo, Općinu Generalski Stol, Općinu Kamanje, Općinu Netretić, Općinu Ribnik, Općinu Saborsko, Općinu Vojnić, Općinu Žakanje

6. RAZVOJNI SPORAZUM KARLOVAČKE, LIČKO - SENJSKE I SISAČKO - MOSLAVAČKE ŽUPANIJE		
OPIS AKTIVNOSTI	Cilj Razvojnog sporazuma je usuglašavanje prioriteta razvoja regionalne razine, utvrđivanje strateških projekata regionalnog razvoja koji pridonose razvoju područja za koje se sklapa Razvojni sporazum te osiguravanje sredstava za njegovu provedbu.	
AKTIVNOSTI (2019.)	PLAN izrada analize i nacrt dokumenta za Razvojni sporazum	REALIZACIJA - odrađena tri konzultacijska ciklusa, na županijskoj i međžupanijskoj razini - izrađen prijedlog razvojnih projekata kao podloga Razvojnog sporazuma te je isti dostavljen MRRFEU

7. ITU- INTEGRIRANA TERITORIJALNA ULAGANJA		
NOSITELJ	Grad Karlovac	
OPIS AKTIVNOSTI	ITU mehanizam je mehanizam EU za razdoblje 2014.-2020. čiji je cilj promicanje održivog urbanog razvoja, jačanje uloge gradova kao pokretača gospodarskog razvoja i suradnje između jedinica lokalne i regionalne samouprave te razvoj administrativnih kapaciteta gradova. ITU mehanizam sastoji se od skupa aktivnosti koje se u gradovima mogu financirati iz tri različita fonda: Europskog fonda za regionalni razvoj, Kohezijskog fonda te Europskog socijalnog fonda. Odluka o provedbi ITU mehanizma za Grad Karlovac donesena je prilikom sjednice Vlade RH koja je održana u Karlovcu u prosincu 2018.	
AKTIVNOSTI (2019.)	PLAN - imenovanje članova Partnerskog vijeća za izradu Strategije razvoja urbanog područja - izraditi bazu projekata Grada Karlovca - održavanje sastanaka (koordinacija)	REALIZACIJA - imenovan predstavnik Razvojne agencije Karlovačke županije u Partnersko vijeće za izradu Strategije razvoja urbanog područja - izrađena baza projekata Grada Karlovca i užeg prstena oko Karlovca (Ozalj i Duga Resa) 7. siječnja 2019. održan sastanak s Gradom Karlovcem na temu pripreme za posjet delegacije MRRFEU

- 8. siječnja 2019. održan sastanak s predstavnicima MRRFEU na temu metodologije izrade SRUPA, primjeri dobre prakse
- 4. ožujka 2019. održana prezentacija u Gradu Duga Resa
- 29. ožujka 2019. održan sastanak ITU radne skupine
- 9. travnja 2019. održana ITU konferencija za novinare
- 17. travnja 2019. održan sastanak radne skupine ITU
- 19. rujna 2019. održan sastanak ITU radne skupine za izradu Strategije razvoja Većeg urbanog područja Karlovca i analizu potreba poduzetnika Većeg urbanog područja Karlovac

8. STRATEŠKO PLANIRANJE I UPRAVLJANJE RAZVOJEM (SPUR)

KORISNIK

Javna ustanova Regionalna razvojna agencija Karlovačke županije

SPUR je informacijski sustav za upravljanje strateškim planiranjem i upravljanje razvojem koji pruža usklađen sustav za identifikaciju trenutnog stanja kroz pokazatelje i indikatore za praćenje napretka. Osnovna svrha programskog rješenja je pružanje usklađenog metodološkog sustava za pripremu, organizaciju i implementaciju procesa upravljanja razvojem.

Informacijski sustav je baza podataka i alat za:

1. izradu i međusobno usklađivanje akata strateškog planiranja,

2. povezivanje ciljeva akata strateškog planiranja s troškovima, izvorima financiranja i resursima potrebnima za njihovu provedbu,

3. prikupljanje podataka o provedbi akata strateškog planiranja i ostvarenim rezultatima, ishodima i učincima provedbe javnih politika,

4. prikupljanje podataka o razvojnim projektima koji su u pripremi,

5. pripremanje izvješća o provedbi akata strateškog planiranja i

OPIS AKTIVNOSTI

6. osiguravanje potrebnih podataka za učinkovito upravljanje razvojem.

Razvojna agencija Karlovačke županije, kao regionalni koordinator, ovlaštena je unositi podatke u Elektronički registar Razvojnih projekata za županijske projekte i za projekte JLS-a te je koordinator / kontrolno tijelo za projekte upisane od strane korisnika 3. razine, a to su jedinice lokalne samouprave i javna tijela. Moguć je unos projekata vrijednosti minimalno 500.000,00 EUR-a. Upis projekta u registar projekata preduvjet je za korištenje sredstava proračuna i sredstava EU-a namijenjenih RH.

	PLAN	REALIZACIJA
AKTIVNOSTI (2019.)	• podrška i koordinacija upisa projekata ostalih javnopravnih tijela u središnji elektronički registar razvojnih projekata • uspostaviti sustav za akte strateškog planiranja (zaduženo MRRFEU) • uspostaviti okvir za praćenje i vrednovanje akata strateškog planiranja (zaduženo MRRFEU) • uspostaviti sustav kontrole i odobrenje projekata regionalnim koordinatorima (zaduženo MRRFEU)	• licencirana dva imenovana predstavnika regionalnog koordinatora za unos projekata u ožujku i svibnju 2019., a nakon svibnja 2019. licenciran novi zaposlenik regionalnog koordinatora za unos projekata • do lipnja licencirano 12 JLS-a • do lipnja u Registar unesena dva razvojna projekta, unos projekata je u tijeku • održane dvije radionice za predstavnike JLS-a i upravnih odjela Karlovačke županije • do prosinca 2019. licencirano 18 predstavnika JLS-a • do prosinca 2019. u Registar unesene 22 projektne ideje te dva razvojna projekta • kontinuirano koordiniranje i pružanje savjetodavne podrške JLS-ima na dnevnoj bazi • u sustavu trenutačno u funkciji jedino okvir središnjeg elektroničkog registra

9. Program Integrirane fizičke, gospodarske i socijalne regeneracije malih gradova na ratom pogođenim područjima - Izrada intervensijskog plana Grada Slunja i pridruženih općina

CILJ	Cilj Programa je na temelju izrađenog intervensijskog plana na utvrđenom području provesti provedbu pripremljenih aktivnosti za korištenje sredstava EU u sljedećoj financijskoj perspektivi (2021.-2027.). Glavna svrha Programa je regeneracija lokalne zajednice, uz smanjenje nejednakosti, socijalne isključenosti i siromaštva.	
OPIS PROGRAMA	Intervencijski plan Grada Slunja i pridruženih općina obuhvaća područja sljedećih jedinica lokalne samouprave: Grad Slunj i Općine Cetinograd, Plaški, Rakovica, Saborsko, Vojnić i Krnjak, utvrđenih „Odlukom o području za koje će se izraditi intervensijski plan“ od 3. prosinca 2018. Aktivnosti u okviru intervensijskog plana imaju za cilj fizičku, gospodarsku i socijalnu regeneraciju područja za ova deprivirana područja. Izrada i provedba Intervencijskog plana provodi se kroz Program integrirane regeneracije i predstavlja novi pristup ulaganja u slabije razvijena područja kojima se objedinjavaju komplementarne aktivnosti i sredstva iz dva Operativna programa (OP Konkurentnost i kohezija i OP Učinkoviti ljudski potencijali).	
	PLAN	REALIZACIJA
AKTIVNOSTI (2019.)	• rad na strateško operativnom dokumentu za izradu Intervencijskog područja - Analiza područja • nakon evaluacije Ministarstva odraditi korekcije u Analize područja, razvojnih potreba, mogućnosti, trendova SWOT), baze projekata Grada Slunja i pridruženih općina sukladno uputama MRRFEU • korekcije u inicijalnoj Bazi projekata i razrada projekata	• Razvojna agencija Karlovačke županije preuzela funkciju koordinatora između MRRFEU i Jedinice za Intervencijski plan i kontakt točke s MRRFEU • rad na korekcijama / nadopunama Analize područja sukladno uputama MRRFEU • do prosinca 2019. – na inicijalnoj bazi od 217 projekata odrađena razrada projekata i prioritizacija projekata (na prvo mjesto stavljeni razvojni projekti, projekti koji su generatori gospodarskog i socijalnog razvoja, a tek potom lokalne inicijative) • unos projekata u GIS sustav u tijeku • kontinuirano održavanje koordinacijskih sastanaka Jedinice za Intervencijski plan i sjednice za Intervencijski plan

1. ODJEL ZA PRIPREMU I PROVEDBU PROJEKATA I PROGRAMA POTPORE

2.1. Projekti u provedbi

 1. SUSRET S RIJEKOM					
NOSITELJ	Karlovačka županija				
PARTNER(I)	Grad Karlovac, Grad Ozalj, Grad Ogulin, Turistička zajednica grada Ogulina, Turistička zajednica grada Ozlja, Javna ustanova NATURA VIVA i Razvojna agencija Karlovačke županije				
FOND	Europski fond za regionalni razvoj				
OPERATIVNI PROGRAM	Operativni program Konkurentnost i kohezija 2014. – 2020.				
OPIS PROJEKTA	Cilj projekta je doprinijeti održivom korištenju prirodnih resursa i očuvanju biološke ravnoteže područja NATURA 2000 uz rijeke Karlovačke županije, kroz povećanje turističke privlačnosti ovih područja, te edukaciju i podizanje svijesti o važnosti njihova očuvanja. Navedeni cilj projekta ostvarit će se kroz provedbu aktivnosti u okviru sljedećih elemenata: priprema projektno tehničke dokumentacije i studija, posjetiteljska infrastruktura i sadržaji, pristupačnost i komunalni sadržaji, edukacija i interpretacija i promidžba i vidljivost. Vrijednost projekta: 9.210.371,03 HRK Iznos potpore: 7.828.815,37 HRK Projekt je sufinanciran od Fonda za sufinanciranje provedbe EU projekata na regionalnoj i lokalnoj razini, u iznosu od 942.894,25 HRK, čime se stopa vlastitog sufinanciranja projekta smanjila s 15% na 4,7%.				
AKTIVNOSTI (2019.)	<table border="1"> <thead> <tr> <th>PLAN</th><th>REALIZACIJA</th></tr> </thead> <tbody> <tr> <td> - izrada Studijsko planske dokumentacije, dizajnerskih, konceptualnih i ostalih rješenja </td><td> - izrađeni marketing plan projektnih lokacija u završnoj fazi (Karlovac, Ozalj, Ogulin) - izrađen Akcijski plan upravljanja posjetiteljima </td></tr> </tbody> </table>	PLAN	REALIZACIJA	izrada Studijsko planske dokumentacije, dizajnerskih, konceptualnih i ostalih rješenja	- izrađeni marketing plan projektnih lokacija u završnoj fazi (Karlovac, Ozalj, Ogulin) - izrađen Akcijski plan upravljanja posjetiteljima
PLAN	REALIZACIJA				
izrada Studijsko planske dokumentacije, dizajnerskih, konceptualnih i ostalih rješenja	- izrađeni marketing plan projektnih lokacija u završnoj fazi (Karlovac, Ozalj, Ogulin) - izrađen Akcijski plan upravljanja posjetiteljima				

		• izrađena Studija bio-ekološke valorizacije i prostorne analize dijela Natura 2000 područja - rijeka Korana nizvodno od Slunja • izrađena Studija bio-ekološke valorizacije i prostorne analize dijela Natura 2000 područja - rijeka Kupa na području KAŽUP • izrađeno sadržajno rješenje tekstova za interpretacijske i edukacijske sadržaje • izgrađena pješačko - biciklistička staza na desnoj strani obale rijeke Korane u Karlovcu te je izvedena javna rasvjeta na stazi (šetnici) • uređen NATURA 2000 interpretacijski centar na otvorenom „Đulin vrt u Ogulinu“ • izgrađen poluamfiteatar u NATURA 2000 interpretacijskom centru na otvorenom „Đulin vrt u Ogulinu“ i provedeno uzemljenje i zaštita od munje građevine poluamfiteatra • izvedena javna i ambijentalna rasvjeta dijela NATURA 2000 interpretacijskog centra na otvorenom na obali Kupe u Ozlju i postojećeg mosta preko rijeke Kupe • provedene mjere zaštite na radu i građevinski nadzor na pješačko biciklističkoj stazi tijekom izvođenja radova • izrađene podvodne fotografije i video uradci flore i faune na projektnom području • provedena nabava za radove izrade i montaže ograde i opreme za sjenice u NATURA 2000 interpretacijskom centru na otvorenom „Đulin vrt u Ogulinu“ • pripremljena dokumentacija o nabavi za nabavu velike vrijednosti mobilnih interpretacijskih centara, nadzorne i senzorne opreme, opreme za multimedijски prikaz edukativnih sadržaja, pametnih klupa i električnih bicikala • održano šest sastanka projektnog tima
	• izgradnja NATURA 2000 interpretacijskih centara na otvorenom, javna i ambijentalna rasvjeta	• nabava usluge građevinskog nadzora, provođenje mjera zaštite na radu • nabava usluge izrade podvodnih foto i video uradaka flore i faune projektnog područja • nabava radova izrade i montaže ograde i opreme za sjenice u NATURA 2000 interpretacijskom centru na otvorenom „Đulin vrt u Ogulinu“ • nabava mobilnih interpretacijskih centara, nadzorne i senzorne opreme, opreme za multimedijски prikaz edukativnih sadržaja, pametnih klupa i električnih bicikala; nabava objekata za zaštitu opreme za multimedijски prikaz edukativnih i interpretacijskih sadržaja • održavanje sastanaka projektnog tima

		2. P.s. - pokreni se	
NOSITELJ	Javna ustanova Regionalna razvojna agencija Karlovačke županije		
PARTNER(I)	Karlovačka županija, Hrvatski zavod za zapošljavanje PU Karlovac, Grad Karlovac, Hrvatska gospodarska komora - županijska komora Karlovac, Hrvatska Obrtnička komora, Ženska grupa Karlovac „Korak“, Udruga Carpe Diem		
FOND	Europski socijalni fond		
OPERATIVNI PROGRAM	Operativni program Učinkoviti ljudski potencijali 2014. – 2020.		
OPIS PROJEKTA	Opći cilj projekta P.s. - pokreni se je učinkovita provedba Strategije razvoja ljudskih potencijala uz održivo funkcioniranje lokalnih partnerstva za zapošljavanje (VTR – a) na području Karlovačke županije. Vrijednost projekta: 1.732.604,28 HRK Iznos potpore: 1.732.604,28 HRK		
AKTIVNOSTI (2019.)	PLAN	REALIZACIJA	
	• izrada dizajna brošure Strategije razvoja ljudskih potencijala i tisak 150 brošura Strategije razvoja ljudskih potencijala • promocija deficitarnih zanimanja po osnovnim školama Karlovačke županije	• 29. ožujka 2019. izrađen dizajn brošure Strategije razvoja ljudskih potencijala • 13. veljače 2019. održana press konferencija prije početka promocije deficitarnih zanimanja po osnovnim školama Karlovačke županije • 14. veljače 2019. započela promocija deficitarnih zanimanja po osnovnim školama Karlovačke županije • 28. svibnja 2019. završena promocija deficitarnih zanimanja po osnovnim školama Karlovačke županije (obidene sve osnovne škole u Karlovačkoj županiji, informirano preko 650 učenika te preko 450 njihovih roditelja) • sudjelovanje na snimanju 12 radijskih emisija na različitim radijskim postajama • snimljeno 12 radijskih emisija u svrhu promocije deficitarnih zanimanja na četiri različite radijske postaje	

	• održavanje sjednica Vijeća za tržište rada • izrada infografike za promociju poduzetništva • promo događaji (sajam udruga, obrtnički sajam) • održavanje sastanaka projektnog tima • održavanje okruglog stola u svrhu promocije deficitarnih zanimanja • promocija deficitarnih zanimanja po osnovnim školama Karlovačke županije • organizacija studijskog putovanja za članove LPZ-a u Istru (Pulu) • početak posjeta proizvodnim pogonima učenika završnih razreda osnovnih škola • provedba profesionalnog usmjeravanja zainteresiranim učenicima završnih razreda osnovnih škola • dodjela potpora za samozapošljavanje mladih i drugih ranjivih skupina • izvođenje radionica o poduzetništvu za učenike završnih razreda strukovnih škola • organizacija studijskog putovanja za članove LPZ-a u Sloveniju (Kopar)	• 25. srpnja 2019. održana sjednica Vijeća za tržište rada • u rujnu 2019. izrađena infografika za promociju poduzetništva po srednjim školama (tiskana u 20 primjeraka) • promoviran projekt na Obrtničkom sajmu te Sajmu udruga • održani sastanci projektnog tima (8. siječnja 2019., 16. siječnja 2019., 29. siječnja 2019., 4. veljače 2019., 2. travnja 2019., 26. rujna 2019., 18. listopada 2019., 23. listopada 2019.) • održan okrugli stol za vrijeme Obrtničkog sajma u svrhu promocije deficitarnih zanimanja • započela promocija po osnovnim školama za učenike završnih razreda (do kraja 2019. sudjelovalo je oko 400 učenika) • za članove VTR-a održano studijsko putovanje u Pulu (28. listopada 2019.) • u prosincu 2019. organizirani posjeti proizvodnim pogonima za OŠ Draganić, Slavu Raškaj, Netretić, Žakanje, Vojnić te Krnjak, gdje je 52 učenika obišlo proizvodne pogone • provedeno profesionalno usmjeravanje sa 120 učenika osnovnih škola • raspisan program dodjele potpora za samozapošljavanje za Grad Karlovac i Grad Ogulin • održano pet radionica za učenike srednjih škola radi promocije poduzetništva te upoznavanja s mogućnostima koje se nudi za mlade poduzetnike • za članove VTR-a održano studijsko putovanje u Kopar 5. prosinca 2019. i 6. prosinca 2019. (Slovenija).
--	---	---

 3. EXCOVER - EXPERIENCE, DISCOVER & VALORISE HIDDEN TREASURE TOWNS AND SITES OF THE ADRIATIC AREA							
NOSITELJ	Razvojna agencija Ličko - senjske županije – LIRA za poticanje, provedbu i koordinaciju aktivnosti regionalnog razvoja u Ličko - Senjskoj županiji						
PARTNER(I)	Sveučilište u Zadru, Primorsko - goranska županija, Razvojna agencija Karlovačke županije, Unione territoriale intercomunale Della Carnia, Alma mater studiorum – Università di Bologna, Università degli studi di Udine, Comune di Rive d'Arcano, Delta 2000 - Società Consortile A R.L., Comune di Campobasso, Ente Parco Naturale Sasso Simone e Simoncello, Terre Del Piacere Società Consortile A Responsabilità Limitata, Comune di Predappio						
FOND	Europski fond za regionalni razvoj, Program INTERREG V-A Italy-Croatia CBC Programme 2014. – 2020.						
OPIS PROJEKTA	Glavni cilj projekta je povećati broj turista u skladu s kulturnim i prirodnim potencijalom područja te smanjiti turističku senzualnost obiju zemalja. Projektom se želi doprinijeti ravnomjernijem rasporedu turista te rasteretiti područja prevelike koncentracije turista smještena uglavnom na obali. Ova nepravilnost povezana je s nedostatkom adekvatnog lanca turističke ponude. Rezultati projekta su uspostava efikasnog turističkog sustava koji će lokalno stanovništvo usmjeriti na korištenje vlastitih sredstava i vještina te brendiranje novih destinacija. Cilj se planira postići boljim i učinkovitijim marketingom te sudjelovanjem lokalnog stanovništva, a turističke tokove usmjeriti na veći broj do danas skrivenih lokacija. Projektom se razvija strategija koja ne zahtjeva velika ulaganja i omogućuje održivo korištenje resursa. Vrijednost projekta: 18.314.028,77 HRK Iznos potpore: 15.566.970,34 HRK						
AKTIVNOSTI (2019.)	<table border="1"> <thead> <tr> <th>PLAN</th><th>REALIZACIJA</th></tr> </thead> <tbody> <tr> <td> • pokretanje implementacije projekta • održavanje inicijalnog sastanka (Kick-off meeting) projekta </td><td> • pokrenuta implementacija projekta 1. siječnja 2019. • održan inicijalni sastanak (Kick-off meeting) projekta u Karlovcu 12.-14. ožujka 2019., • formiran projektni tim ispred Razvojne agencije Karlovačke županije </td></tr> <tr> <td> • provođenje aktivnosti upravljanja projektom i komunikacije i vidljivosti </td><td> • uspostavljen Prekogranični Upravni odbor projekta Excover u srpnju 2019. predano Financijsko izvješće za razdoblje od 1. siječnja 2019. do 30. lipnja 2019., • pripremljen nacrt drugog Financijskog izvješća za razdoblje od 1. srpnja 2019. do 31. prosinca 2019. </td></tr> </tbody> </table>	PLAN	REALIZACIJA	• pokretanje implementacije projekta • održavanje inicijalnog sastanka (Kick-off meeting) projekta	• pokrenuta implementacija projekta 1. siječnja 2019. • održan inicijalni sastanak (Kick-off meeting) projekta u Karlovcu 12.-14. ožujka 2019., • formiran projektni tim ispred Razvojne agencije Karlovačke županije	• provođenje aktivnosti upravljanja projektom i komunikacije i vidljivosti	• uspostavljen Prekogranični Upravni odbor projekta Excover u srpnju 2019. predano Financijsko izvješće za razdoblje od 1. siječnja 2019. do 30. lipnja 2019., • pripremljen nacrt drugog Financijskog izvješća za razdoblje od 1. srpnja 2019. do 31. prosinca 2019.
PLAN	REALIZACIJA						
• pokretanje implementacije projekta • održavanje inicijalnog sastanka (Kick-off meeting) projekta	• pokrenuta implementacija projekta 1. siječnja 2019. • održan inicijalni sastanak (Kick-off meeting) projekta u Karlovcu 12.-14. ožujka 2019., • formiran projektni tim ispred Razvojne agencije Karlovačke županije						
• provođenje aktivnosti upravljanja projektom i komunikacije i vidljivosti	• uspostavljen Prekogranični Upravni odbor projekta Excover u srpnju 2019. predano Financijsko izvješće za razdoblje od 1. siječnja 2019. do 30. lipnja 2019., • pripremljen nacrt drugog Financijskog izvješća za razdoblje od 1. srpnja 2019. do 31. prosinca 2019.						

	• održana tri prekogranična sastanka projektnih partnera u ožujku, rujnu i prosincu 2019. • održana tri sastanka Upravnog odbora	• održana tri prekogranična sastanka projektnih partnera u ožujku, rujnu i prosincu 2019. • održana tri sastanka Upravnog odbora
• izrada SMART komunikacijskog plana i strategije • snimanje video intervjua	• izrađen SMART komunikacijski plan i strategija, izrađena web stranica projekta, započela provedba promotivnih aktivnosti na društvenim mrežama • snimljen video intervju s Dinom Begić, direktoricom TZ Karlovačke županije • snimljeni video intervjui u kojima su predstavljeni Zavičajni muzej Ogulin i Ivanina kuća bajke	• izrađen SMART komunikacijski plan i strategija, izrađena web stranica projekta, započela provedba promotivnih aktivnosti na društvenim mrežama • snimljen video intervju s Dinom Begić, direktoricom TZ Karlovačke županije • snimljeni video intervjui u kojima su predstavljeni Zavičajni muzej Ogulin i Ivanina kuća bajke
• izrada predloška za evaluaciju komunikacijskih aktivnosti na partnerskoj razini • izrada SWOT i Reputacijske analize	• završen predložak za evaluaciju komunikacijskih aktivnosti na partnerskoj razini i započetak postupak evaluacije • u izradi SWOT i Reputacijska analiza za područje Karlovačke županije s fokusom na stare gradove Karlovačke županije (Dodir civilizacija). Potpisan Ugovor.	• završen predložak za evaluaciju komunikacijskih aktivnosti na partnerskoj razini i započetak postupak evaluacije • u izradi SWOT i Reputacijska analiza za područje Karlovačke županije s fokusom na stare gradove Karlovačke županije (Dodir civilizacija). Potpisan Ugovor.
• priprema za provedbu aktivnosti uključivanja lokalnog stanovništva u identifikaciju kulturne baštine	• održan niz koordinacijskih sastanaka s predstavnicima Sveučilišta Udine i lokalnim dionicima u Karlovačkoj županiji	• održan niz koordinacijskih sastanaka s predstavnicima Sveučilišta Udine i lokalnim dionicima u Karlovačkoj županiji

		4. EUROPE DIRECT CENTAR KARLOVAC (EDIC)					
NOSITELJ	Javna ustanova Regionalna razvojna agencija Karlovačke županije						
PARTNER(I)	-						
FOND	Direktna sredstva Glavne uprave za komunikaciju Europske komisije						
OPIS PROJEKTA	EDIC Karlovac dio je europske mreže informacijskih centara Europe Direct (EDIC), osnovane u svrhu informiranja europskih građana i promicanja građanskog sudjelovanja na lokalnoj i regionalnoj razini. EDIC su mjesta komunikacije svih institucija EU-a s javnošću i suradnje s drugim aktivnim partnerima u informiranju; dopunjuju i podupiru rad predstavništava Europske komisije i informacijskih ureda Europskog parlamenta na lokalnoj i regionalnoj razini. Trenutačno ima oko 500 Europe Direct informacijskih centara u 27 zemalja članica EU. Oni su veza između stanovnika i EU te osiguravaju građanima odgovore na sva pitanja u svezi s EU. Mrežom informacijskih centara Europe Direct upravlja Europska komisija. Vrijednost projekta: 25.775,00 EUR Iznos potpore: 20.775,00 EUR						
AKTIVNOSTI (2019.)	<table><thead><tr><th>PLAN</th><th>REALIZACIJA</th></tr></thead><tbody><tr><td> • izrada pomoćnih komunikacijskih materijala, naručivanje publikacija u svrhu informiranja, promotivni materijal, izvještavanje o događajima i aktivnostima na društvenim mrežama i web stranici • prikazivanje filmova iz EU&ME kampanje – izbori za parlament (veljača i ožujak 2019.) </td><td> • izrada komunikacijskih materijala, naručene publikacije u svrhu informiranja i podupiranja tekućih aktivnosti, izrađen promotivni materijal, izvještavanje o svim događajima i aktualnostima na svojoj web stranici, te društvenim mrežama • održana predavanja učenicima završnih razreda (Gimnazija Karlovac - 26. ožujka 2019., Ekonomsko - turistička škola Karlovac - 28. ožujka 2019., Šumarsko - drvodjelska škola Karlovac - 10. travnja 2019., Srednja škola Duga Resa - 15. travnja 2019.) na temu poticanja mladih na izlazak na izbore za Europski parlament kroz kampanju EU&ME </td></tr></tbody></table>			PLAN	REALIZACIJA	• izrada pomoćnih komunikacijskih materijala, naručivanje publikacija u svrhu informiranja, promotivni materijal, izvještavanje o događajima i aktivnostima na društvenim mrežama i web stranici • prikazivanje filmova iz EU&ME kampanje – izbori za parlament (veljača i ožujak 2019.)	• izrada komunikacijskih materijala, naručene publikacije u svrhu informiranja i podupiranja tekućih aktivnosti, izrađen promotivni materijal, izvještavanje o svim događajima i aktualnostima na svojoj web stranici, te društvenim mrežama • održana predavanja učenicima završnih razreda (Gimnazija Karlovac - 26. ožujka 2019., Ekonomsko - turistička škola Karlovac - 28. ožujka 2019., Šumarsko - drvodjelska škola Karlovac - 10. travnja 2019., Srednja škola Duga Resa - 15. travnja 2019.) na temu poticanja mladih na izlazak na izbore za Europski parlament kroz kampanju EU&ME
PLAN	REALIZACIJA						
• izrada pomoćnih komunikacijskih materijala, naručivanje publikacija u svrhu informiranja, promotivni materijal, izvještavanje o događajima i aktivnostima na društvenim mrežama i web stranici • prikazivanje filmova iz EU&ME kampanje – izbori za parlament (veljača i ožujak 2019.)	• izrada komunikacijskih materijala, naručene publikacije u svrhu informiranja i podupiranja tekućih aktivnosti, izrađen promotivni materijal, izvještavanje o svim događajima i aktualnostima na svojoj web stranici, te društvenim mrežama • održana predavanja učenicima završnih razreda (Gimnazija Karlovac - 26. ožujka 2019., Ekonomsko - turistička škola Karlovac - 28. ožujka 2019., Šumarsko - drvodjelska škola Karlovac - 10. travnja 2019., Srednja škola Duga Resa - 15. travnja 2019.) na temu poticanja mladih na izlazak na izbore za Europski parlament kroz kampanju EU&ME						

• debata s mladima u Čakovcu (ožujak 2019.) • izrada audiovizualnih komunikacijskih materijala (serija od 10 kratkih videa) (travanj 2019.) • debata s mladima u Karlovcu (travanj 2019.) • info štand - #ovajputglasam (svibanj 2019.)	• u suradnji s EDIC Čakovec 25. ožujka 2019. održana 1. međuzupanijska debata pod nazivom „Neka se i moj glas čuje“ • snimljena 23 promo spota u sklopu kampanje #ovajputglasam • u suradnji s informacijskim centrom Europe Direct Čakovec 12. travnja 2019. održana debata pod nazivom „EU BRUNCH KARLOVAC“ #ovajputglasam • 8. svibnja 2019. sudjelovala na Prvom karlovačkom radlju s ciljem najave Europskog tjedna • 9. svibnja 2019. obilježen Dan Europe čime je ujedno otvoren i Europski tjedan u Karlovačkoj županiji • 10. svibnja 2019. ispred trgovačkog centra Kaufland postavljen informativni štand EDIC Karlovac sa svrhom promocije kampanje #ovajputglasam • 13. svibnja 2019. sudjelovala na radio Trendu na temu predstojećih izbora za EU parlament i s ciljem poticanja građana na izlazak na iste • 17. svibnja 2019. organiziran dan otvorenih vrata za sve posjetitelje koji su se željeli informirati o radu i projektima koje provodi Razvojna agencija Karlovačke županije • 7. lipnja 2019. održano predavanje o volonterskoj službi u suradnji s Lag Vallis Colapis-om u Ekonomsko - turističkoj školi • organiziran tjedan mobilnosti (22. rujna 2019.) organizacija biciklijade od Aquatike do Papas bara i izložbe električnih vozila, info štand EDIC Karlovca • EDIC Karlovac sudjelovao na Sajmu udruga (28. rujna 2019.) • učenicima srednje škole Šumarsko - drvodjeljske škole održano predavanje na temu EU&ME kampanje. Prezentacija je održana u Šumarsko - drvodjeljskoj školi (28. listopada 2019.), u Gimnaziji Karlovac (12.
• predavanje o Europskoj volonterskoj službi (lipanj 2019.) • organizacija tjedna mobilnosti (rujan 2019.) • sudjelovanje na sajmu udruga (rujan 2019.) • promoviranje EUandME kampanje – dvije srednje škole (listopad 2019.) i dvije srednje škole (studeni 2019.)	

	• godišnji sastanak EDIC centara (listopad 2019.) • MerKAsur (listopad 2019.)	studenoga 2019.) te u Ekonomsko - turističkoj školi (13. prosinca 2019.) • predstavnica EDIC Centra Karlovac sudjelovala na godišnjem sastanku EDIC centara u Pragu koji je održan od 9. listopada 2019. do 12. listopada 2019. • predstavnica EDIC Centra Karlovac sudjelovala na godišnjem sastanku EDIC centara i drugih EU mreža u RH koji je održan na Plitvičkim jezerima od 29. listopada 2019. do 30. listopada 2019. • MerKAsur - sudjelovao voditelj predstavništva Europske komisije u Hrvatskoj, Ognian Zlatev • informiranje i promidžba sporazuma između EU i bloka južnoameričkih država • održan okrugli stol na temu prednosti ovog sporazuma koji se održao 4. listopada 2019. na trgu Matije Gupca 1 u Karlovcu • radionica „Iskoristi i očisti“ održana 11. prosinca 2019. u Osnovnoj školi Katarina Zrinski • EDIC centar Karlovac je tijekom studenoga i prosinca 2019. organizirao razmjenu božićnih ukrasa sa školama unutar EU te je bio koordinator među istima. Iz Grada Karlovca sudjelovale Osnovne škole Dragojla Jarnević, Dubovac i Grabrik. • EDIC Karlovac Božićna čarolija - Educiranje djece o božićnim običajima drugih zemalja EU. Održane dvije radionice „Kako očuvati okoliš“ koje je provodila REGEA, za djecu osnovnih škola koje su održane 18. prosinca 2019. u dvorištu EDIC centra i Razvojne agencije Karlovačke županije (Ulica Jurja Haulika 14)
	• radionica „Iskoristi i očisti“ za učenike osnovnih škola (studen 2019.) • Razmjena božićnih ukrasa (prosinac 2019.)	

5. RCK STRUKA

NOSITELJ	Tehnička škola Karlovac				
PARTNER(I)	Karlovačka županija, Srednja škola Slunj, Obrtnička i tehnička škola Ogulin				
FOND	Europski fond za regionalni razvoj				
OPERATIVNI PROGRAM	Operativni program Konkurentnost i kohezija 2014. – 2020.				
OPIS PROJEKTA	Projekt „RCK - STRUKA“ odnosit će se na uspostavu prostorno tehničkih kapaciteta (rekonstrukcija i opremanje) Regionalnog centra kompetentnosti u podsektoru strojarstva i stvaranje mreže između različitih sektora na području Karlovačke županije. Provedbom projekta utjecat će se na rješavanje problema neopremljenosti i neadekvatnosti učioničkih prostora, a u cilju unapređenja strukovnog obrazovanja i prilagodbi potrebama tržištu rada Karlovačke županije. Projektom će biti obuhvaćene četiri ciljne skupine: 1. učenici, odgojno – obrazovni nastavnici u ustanovama za strukovno obrazovanje; 2. mala i srednja poduzeća, obrtnici i drugi gospodarstvenici; 3. nezaposleni; 4. osobe s invaliditetom/osobe s teškoćama. Vrijednost projekta: 19.147.715,10 HRK Iznos potpore: 19.147.715,10 HRK Projekt prijavljen: 15. srpnja 2019.				
AKTIVNOSTI (2019.)	<table border="1"> <thead> <tr> <th>PLAN</th><th>REALIZACIJA</th></tr> </thead> <tbody> <tr> <td> - prijava projektnog prijedloga na natječaj - izrada odgovora na tražena pojašnjenja od strane nadležnog tijela u fazama evaluacije projekta </td><td> - projektni prijedlog prijavljen na natječaj 15. srpnja 2019. - izrađena tri odgovora na Zahtjeve za pojašnjenjem od strane nadležnog tijela za faze evaluacije projekta: 1. administrativna provjera projekta (30. rujna 2019.) 2. prihvatljivost aktivnosti projekta, prijavitelja i partnera (23. listopada 2019.); 3. provjera prihvatljivosti izdataka (31. listopada 2019.) - potpisivanje Ugovora o dodjeli bespovratnih sredstava </td></tr> </tbody> </table>	PLAN	REALIZACIJA	- prijava projektnog prijedloga na natječaj - izrada odgovora na tražena pojašnjenja od strane nadležnog tijela u fazama evaluacije projekta	- projektni prijedlog prijavljen na natječaj 15. srpnja 2019. - izrađena tri odgovora na Zahtjeve za pojašnjenjem od strane nadležnog tijela za faze evaluacije projekta: 1. administrativna provjera projekta (30. rujna 2019.) 2. prihvatljivost aktivnosti projekta, prijavitelja i partnera (23. listopada 2019.); 3. provjera prihvatljivosti izdataka (31. listopada 2019.) - potpisivanje Ugovora o dodjeli bespovratnih sredstava
PLAN	REALIZACIJA				
- prijava projektnog prijedloga na natječaj - izrada odgovora na tražena pojašnjenja od strane nadležnog tijela u fazama evaluacije projekta	- projektni prijedlog prijavljen na natječaj 15. srpnja 2019. - izrađena tri odgovora na Zahtjeve za pojašnjenjem od strane nadležnog tijela za faze evaluacije projekta: 1. administrativna provjera projekta (30. rujna 2019.) 2. prihvatljivost aktivnosti projekta, prijavitelja i partnera (23. listopada 2019.); 3. provjera prihvatljivosti izdataka (31. listopada 2019.) - potpisivanje Ugovora o dodjeli bespovratnih sredstava				

6. RCK KaRIJERA		
NOSITELJ	Tehnička škola Karlovac	
PARTNER(I)	Karlovačka županija, Srednja škola Slunj, Obrtnička i tehnička škola Ogulin, Elektroindustrijska i obrtnička škola Rijeka	
FOND	Europski fond za regionalni razvoj	
OPERATIVNI PROGRAM	Operativni program Konkurentnost i kohezija 2014. – 2020.	
OPIS PROJEKTA	Projekt „RCK KaRIJERA“ donosit će se na uspostavu prostorno tehničkih kapaciteta (rekonstrukcija i opremanje) Regionalnog centra kompetentnosti u podsektoru elektrotehnike i računalstva i stvaranje mreže suradnje obrazovnog, gospodarskog i javnog sektora Karlovačke županije i Primorsko - goranske županije. Provedbom projekta utjecat će se na rješavanje problema neopremljenosti i neadekvatnosti učioničkih prostora Tehničke škole Karlovac i Elektroindustrijske i obrtničke škole Rijeka, a u cilju unapređenja strukovnog obrazovanja i prilagodbi potrebama tržištu rada Karlovačke županije i Primorsko - goranske županije. Projektom će biti obuhvaćene četiri ciljne skupine: 1. učenici, odgojno – obrazovni nastavnici u ustanovama za strukovno obrazovanje; 2. mala i srednja poduzeća, obrtnici i drugi gospodarstvenici; 3. nezaposleni; 4. osobe s invaliditetom/osobe s teškoćama. Vrijednost projekta: 25.740.958,05 HRK Iznos potpore: 25.740.958,05 HRK Projekt prijavljen: 15. srpnja 2019.	
AKTIVNOSTI (2019.)	PLAN • prijava projektnog prijedloga na natječaj • izrada odgovora na tražena pojašnjenja od strane nadležnog tijela u fazama evaluacije projekta	REALIZACIJA • projektni prijedlog prijavljen na natječaj 15. srpnja 2019. • izrađeno šest odgovora na Zahtjeve za pojašnjenjem od strane nadležnog tijela za faze evaluacije projekta: 1. administrativna provjera projekta (25. rujna 2019. i 10. listopada 2019.) 2. prihvatljivost aktivnosti projekta, prijavitelja i partnera (22. listopada 2019.); 3. provjera prihvatljivosti izdataka (29. listopada 2019., 4. studenoga 2019. i 6. studenoga 2019.)

	• potpisivanje Ugovora o dodjeli bespovratnih sredstava • potpisan Ugovor o dodjeli bespovratnih sredstava za projektni prijedlog „RCK KaRijERA“ – 27. prosinca 2019.
--	--

7. Kažu 5 EduKA II	
NOSITELJ	Javna ustanova Regionalna razvojna agencija Karlovačke županije
PARTNER(I)	-
FOND	Europski fond za regionalni razvoj
OPERATIVNI PROGRAM	Operativni program Konkurentnost i kohezija 2014. – 2020.
OPIS PROJEKTA	Projekt se bavi jačanjem kapaciteta javnopravnih tijela i javnih ustanova s područja Karlovačke županije za uspješnije povlačenje sredstava iz ESI fondova kroz pružanje savjetodavne pomoći u pripremi projektnih prijedloga i provedbi projekata sufinanciranih sredstvima iz EU te strateško planiranje razvoja, a u cilju poticanja regionalnog razvoja. Provedbom projekta jačat će se kapaciteti Razvojne agencije Karlovačke županije kroz specijalističke edukacije, sudjelovanjem na različitim događanjima vezanim uz programe i fondove EU (s naglaskom na novu financijsku perspektivu) i jačanjem općih kapaciteta JLS-ova za adekvatno planiranje i provedbu mjera usmjerenih na korištenje sredstava iz EU fondova. Vrijednost projekta: 14.756.262,24 HRK Bespovratna sredstva: 12.542.822,84 HRK
AKTIVNOSTI (2019.)	PLAN
	REALIZACIJA
	• definiranje članova projektnog tima • uspostavljen projektni tim (zaposlene su dvije nove osobe, voditelj projekta i administrator na projektu) • ugovaranje i implementacija projekta • Ugovor o dodjeli bespovratnih sredstava potpisan dana 3. prosinca 2019. • izrada početnog plana ZNS-a te izrađivanje i prijavljivanje ZNS-ova • troškovi za potrebe projekta prihvatljivi od 1. travnja 2019. • izrada plana aktivnosti za 2019. te 2020. • nova zapošljavanja u skladu s potrebama projektnih aktivnosti • izrađen početni plan ZNS-ova, koji je ujedno i odobren od strane PT2 • izrađene projekcije proračuna te plan aktivnosti za 2020.

8. MREŽA KOM5ENTNOSTI		
NOSITELJ	Ugostiteljska škola Opatija	
PARTNER(I)	Srednja škola Antuna Barca Crikvenica, Srednja škola Hrvatski kralj Zvonimir, Primorsko - goranska županija, Trgovačko - ugostiteljska škola Karlovac, Srednja škola Ambroza Haračića Mali Lošinj	
FOND	Europski fond za regionalni razvoj	
OPERATIVNI PROGRAM	Operativni program Konkurentnost i kohezija 2014. – 2020.	
OPIS PROJEKTA	Projekt „Mreža KOM5ENTNOSTI“ odnosi se na uspostavu prostorno tehničkih kapaciteta (rekonstrukcija i opremanje) Regionalnog centra kompetentnosti u podsektoru turizma i ugostiteljstva i stvaranje mreže suradnje obrazovnog, gospodarskog i javnog sektora Primorsko - goranske i Karlovačke županije. Provedbom projekta utječe se na rješavanje problema neopremljenosti i neadekvatnosti učioničkih prostora, a u cilju unapređenja strukovnog obrazovanja i prilagodbi potrebama tržištu rada Primorsko - goranske županije i Karlovačke županije. Projektom su obuhvaćene četiri ciljne skupine: 1. učenici, odgojno – obrazovni nastavnici u ustanovama za strukovno obrazovanje; 2. mala i srednja poduzeća, obrtnici i drugi gospodarstvenici; 3. nezaposleni; 4. osobe s invaliditetom/osobe s teškoćama. Vrijednost projekta: 31.408.509,81 HRK Iznos potpore: 29.999.899,81 HRK Projekt prijavljen 24. srpnja 2019.	
AKTIVNOSTI (2019.)	PLAN • dovršenje prijave i prijava projektnog prijedloga na natječaj • izrada odgovora na tražena pojašnjenja od strane nadležnog tijela u fazama evaluacije projekta • potpisivanje Ugovora o dodjeli bespovratnih sredstava	REALIZACIJA • projektni prijedlog prijavljen na natječaj 24. srpnja 2019. • izrađena i dostavljena pojašnjenja za partnera na Zahtjeve za pojašnjenjem • potpisan Ugovor o dodjeli bespovratnih sredstava za projektni prijedlog „Mreža KOM5ENTNOSTI“ – 27. prosinca 2019.

2.2. Projekti u pripremi

1. „STRUKA i TI“					
NOSITELJ	Tehnička škola Karlovac				
PARTNER(I)	Karlovačka županija, Srednja škola Slunji, Obrtnička i tehnička škola Ogulin, Heineken Hrvatska d.o.o., Kelteks d.o.o., Veleučilište u Karlovcu, Hrvatski zavod za zapošljavanje – Područni ured Karlovac, TTK d.o.o. – Tvornica turbina, Žitoproizvod d.d., HS Produkt d.o.o., Hrvatska gospodarska komora, DŠ Smith Plastics Karlovac d.o.o., Strukovna škola Gospić, Savez udruga osoba s invaliditetom Karlovačke županije, Pučko otvoreno učilište Zagreb, Udruga učeničkih domova Republike Hrvatske, Ustanova za obrazovanje odraslih Praxis – učilište za praktična znanja, Tehnička škola Požega, Tehničko veleučilište u Zagrebu				
FOND	Europski socijalni fond				
OPERATIVNI PROGRAM	Operativni program Učinkoviti ljudski potencijali 2014. – 2020.				
OPIS PROJEKTA	Projektom „STRUKA i TI“ uspostaviti će se organizacijski i programski uvjeti Regionalnog centra kompetentnosti u podsektoru strojarstva što će doprinijeti unapređenju mogućnosti za učenje temeljeno na radu učenicima i odraslim polaznicima te povećati interes za strukovna zanimanja u Karlovačkoj županiji. Provedba projekta doprinijet će rješavanju problema nekompetencije učenika nakon završetka strukovnog obrazovanja, zastarjelih i tržištu neprilagođenih strukovnih programa i programa obrazovanja odraslih, nepostojanja programa obrazovanja učenika s teškoćama i osoba s invaliditetom te izostanak kontinuiranog stručnog usavršavanja nastavnika. Projektom će biti obuhvaćene tri ciljne skupine: 1. odgojno obrazovni radnici u ustanovama za strukovno obrazovanje, odnosno ravnatelj, nastavnici, stručni suradnici i administrativno osoblje; 2. učenici upisani u ustanove strukovnog obrazovanja, odnosno učenici upisani u školu prijavitelja i partnerske škole i 3. odrasli polaznici, odnosno osobe koje pohađaju formalne ili neformalne programe obrazovanja. Vrijednost projekta: 27.907.490,32 HRK Iznos potpore: 27.907.490,32 HRK Projekt prijavljen: 28. studenoga 2019.				
AKTIVNOSTI (2019.)	<table border="1"> <thead> <tr> <th>PLAN</th><th>REALIZACIJA</th></tr> </thead> <tbody> <tr> <td> • uspostava projektnog tima • definiranje partnera u provedbi projekta u skladu s Pozivom </td><td> • uspostavljen projektni tim • definirani partneri iz gospodarskog, obrazovnog javnog i civilnog sektora </td></tr> </tbody> </table>	PLAN	REALIZACIJA	• uspostava projektnog tima • definiranje partnera u provedbi projekta u skladu s Pozivom	• uspostavljen projektni tim • definirani partneri iz gospodarskog, obrazovnog javnog i civilnog sektora
PLAN	REALIZACIJA				
• uspostava projektnog tima • definiranje partnera u provedbi projekta u skladu s Pozivom	• uspostavljen projektni tim • definirani partneri iz gospodarskog, obrazovnog javnog i civilnog sektora				

	• održano 12 koordinacijskih sastanaka s partnerima za potrebe pripreme projektne prijave • definirane sve projektne aktivnosti • definirana izrada novog standarda zanimanja i standarda kvalifikacija – za program usavršavanja u području održavanja numerički upravljanih alata strojeva i uređaja • prikupljene sve popratne izjave, potvrde i obrasci koji se prilažu projektnoj prijavi • projektni prijedlog „STRUKA i TI“ prijavljen na natječaj – 28. studenoga 2019.
• definiranje projektnih aktivnosti • definiranje novih standarda zanimanja i standarda kvalifikacija koji će se razvijati u sklopu projekta • istraživanje tržišta i procjene troška za izradu proračuna projektnog prijedloga • prijava projektnog prijedloga na natječaj	

2. „KaRijERA i JA“

NOSITELJ	Tehnička škola Karlovac
PARTNER(I)	Karlovačka županija, Srednja škola Slunj, Obrtnička i tehnička škola Ogulin, Kelteks d.o.o., Veleučilište u Karlovcu, Hrvatski zavod za zapošljavanje – Područni ured Karlovac, Žitoproizvod d.d., Elektrocentar Krznarić, obrt za uvođenje elektroinstalacija, Hrvatska gospodarska komora, DS Smith Plastics Karlovac d.o.o., Strukovna škola Gospić, Savez udruga osoba s invaliditetom Karlovačke županije, Pučko otvoreno učilište Zagreb, Udruga učeničkih domova Republike Hrvatske, Ustanova za obrazovanje odraslih Praxis – učilište za praktična znanja, Tehničko veleučilište u Zagrebu, Elektroindustrijska i obrtnička škola Rijeka, FRIGO – VE d.o.o. Rijeka, RI - bit d.o.o. Rijeka, MEP d.o.o. Rijeka, VENTEX d.o.o. Rijeka
FOND	Europski socijalni fond
OPERATIVNI PROGRAM	Operativni program Učinkoviti ljudski potencijali 2014. – 2020.
OPIS PROJEKTA	Projektom „KaRijERA i JA“ uspostaviti će se organizacijski i programski uvjeti Regionalnog centra kompetentnosti u podsektoru elektrotehnike i računalstva što će doprinijeti unapređenju mogućnosti za učenje temeljeno na radu učenicima i odraslim polaznicima te povećati interes za strukovna zanimanja u Primorsko – goranskoj županiji i Karlovačkoj županiji. Provedba projekta doprinijet će rješavanju problema nekompetencije učenika nakon završetka strukovnog obrazovanja, zastarjelih i tržištu neprilagođenih strukovnih programa i programa obrazovanja odraslih, nepostojanja programa

obrazovanja učenika s teškoćama i osoba s invaliditetom te izostanak kontinuiranog stručnog usavršavanja nastavnika. Projektom će biti obuhvaćene tri ciljne skupine: 1. odgojno obrazovni radnici u ustanovama za strukovno obrazovanje, odnosno ravnatelji, nastavnici, stručni suradnici i administrativno osoblje; 2. učenici upisani u ustanove strukovnog obrazovanja, odnosno učenici upisani u školu prijavitelja i partnerske škole i 3. odrasli polaznici, odnosno osobe koje pohađaju formalne ili neformalne programe obrazovanja. Vrijednost projekta: 32.080.545,28 HRK Iznos potpore: 32.080.545,28 HRK Projekt prijavljen: 28. studenoga 2019.	<table border="1"> <thead> <tr> <th data-bbox="511 336 771 630">PLAN</th><th data-bbox="511 630 771 1950">REALIZACIJA</th></tr> </thead> <tbody> <tr> <td data-bbox="771 336 1060 630"> AKTIVNOSTI (2019.) • uspostava projektnog tima • definiranje partnera u provedbi projekta u skladu s Pozivom • definiranje projektnih aktivnosti • definiranje novih standarda zanimanja i standarda kvalifikacija koji će se razvijati u sklopu projekta • istraživanje tržišta i procjene troška za izradu proračuna projektnog prijedloga • prijava projektnog prijedloga na natječaj </td><td data-bbox="771 630 1060 1950"> • uspostavljen projektni tim • definirani partneri iz gospodarskog, obrazovnog javnog i civilnog sektora • održano 12 koordinacijskih sastanaka s partnerima za potrebe pripreme projektne prijave • definirane sve projektne aktivnosti • definirana izrada novih standarda zanimanja i standarda kvalifikacija: 1. u području informacijskih tehnologija, informatičke sigurnosti i računalnih mreža; 2. u području brodske elektrotehnike, elektronike, automatizacije i informatike • prikupljene sve popratne izjave, potvrde i obrasci koji se prilažu projektnoj prijavi • projektni prijedlog „KaRIJERA i JA“ prijavljen na natječaj – 28. studenoga 2019. </td></tr> </tbody> </table>	PLAN	REALIZACIJA	AKTIVNOSTI (2019.) • uspostava projektnog tima • definiranje partnera u provedbi projekta u skladu s Pozivom • definiranje projektnih aktivnosti • definiranje novih standarda zanimanja i standarda kvalifikacija koji će se razvijati u sklopu projekta • istraživanje tržišta i procjene troška za izradu proračuna projektnog prijedloga • prijava projektnog prijedloga na natječaj	• uspostavljen projektni tim • definirani partneri iz gospodarskog, obrazovnog javnog i civilnog sektora • održano 12 koordinacijskih sastanaka s partnerima za potrebe pripreme projektne prijave • definirane sve projektne aktivnosti • definirana izrada novih standarda zanimanja i standarda kvalifikacija: 1. u području informacijskih tehnologija, informatičke sigurnosti i računalnih mreža; 2. u području brodske elektrotehnike, elektronike, automatizacije i informatike • prikupljene sve popratne izjave, potvrde i obrasci koji se prilažu projektnoj prijavi • projektni prijedlog „KaRIJERA i JA“ prijavljen na natječaj – 28. studenoga 2019.
PLAN	REALIZACIJA				
AKTIVNOSTI (2019.) • uspostava projektnog tima • definiranje partnera u provedbi projekta u skladu s Pozivom • definiranje projektnih aktivnosti • definiranje novih standarda zanimanja i standarda kvalifikacija koji će se razvijati u sklopu projekta • istraživanje tržišta i procjene troška za izradu proračuna projektnog prijedloga • prijava projektnog prijedloga na natječaj	• uspostavljen projektni tim • definirani partneri iz gospodarskog, obrazovnog javnog i civilnog sektora • održano 12 koordinacijskih sastanaka s partnerima za potrebe pripreme projektne prijave • definirane sve projektne aktivnosti • definirana izrada novih standarda zanimanja i standarda kvalifikacija: 1. u području informacijskih tehnologija, informatičke sigurnosti i računalnih mreža; 2. u području brodske elektrotehnike, elektronike, automatizacije i informatike • prikupljene sve popratne izjave, potvrde i obrasci koji se prilažu projektnoj prijavi • projektni prijedlog „KaRIJERA i JA“ prijavljen na natječaj – 28. studenoga 2019.				

3. RCK RECEIPT – Regionalni centar profesija u turizmu

NOSITELJ	Ugostiteljska škola Opatija				
PARTNER(I)	Srednja škola Antuna Barca Crikvenica, Srednja škola Hrvatski kralj Zvonimir, Primorsko - goranska županija, Trgovačko - ugostiteljska škola Karlovac (u daljnjem tekstu: TUŠ), Srednja škola Ambroza Haračića Mali Lošinj, Fakultet za menadžment u turizmu i ugostiteljstvu, Obrtničko učilište – ustanova za obrazovanje odraslih, Valamar Riviera d.d., Jadranka hoteli d.o.o., Katarina Line d.o.o., IV-ER—Kontex - Vatrogasne cijevi d.o.o. STEP RI d.o.o.				
FOND	Europski socijalni fond				
OPERATIVNI PROGRAM	Operativni program Učinkoviti ljudski potencijali 2014. – 2020.				
OPIS PROJEKTA	Regionalni centar kompetentnosti Ugostiteljske škole Opatija uspostavlja se kao centar izvrsnosti strukovnog obrazovanja i osposobljavanja te cjeloživotnog učenja u sektoru ugostiteljstva i turizma na području Primorsko - goranske i Karlovačke županije. RCK će biti usmjeren na inovativne metode poučavanja, osposobljavanje i usavršavanje temeljeno na radu te na povezivanje obrazovnog, javnog, privatnog i civilnog sektora u svrhu kvalitetnijeg stjecanja znanja i kompetencija njegovih korisnika za tržište rada. Vrijednost projekta: 59.681.345,26 HRK Projekt prijavljen: 29. studenoga 2019.				
AKTIVNOSTI (2019.)	<table border="1"> <thead> <tr> <th>PLAN</th><th>REALIZACIJA</th></tr> </thead> <tbody> <tr> <td> - izrada prijavnog obrasca i popratne dokumentacije u ime partnera škola TUŠ za potrebe prijave projekta - održavanje koordinacijskih sastanaka s prijaviteljem i partnerima u projektu - izrada proračuna projektne prijave - prijava projektnog prijedloga na natječaj </td><td> - izrađen prijavni obrazac i prikupljena projektna dokumentacija - održani koordinacijski sastanci projektnog tima te sastanci s partnerom školom TUŠ - pružena stručna savjetodavna pomoć partneru u provedbi projekta, Trgovačko ugostiteljskoj školi Karlovac - izrađen proračun projekta - projekt prijavljen na natječaj – 29. studenoga 2019. </td></tr> </tbody> </table>	PLAN	REALIZACIJA	- izrada prijavnog obrasca i popratne dokumentacije u ime partnera škola TUŠ za potrebe prijave projekta - održavanje koordinacijskih sastanaka s prijaviteljem i partnerima u projektu - izrada proračuna projektne prijave - prijava projektnog prijedloga na natječaj	- izrađen prijavni obrazac i prikupljena projektna dokumentacija - održani koordinacijski sastanci projektnog tima te sastanci s partnerom školom TUŠ - pružena stručna savjetodavna pomoć partneru u provedbi projekta, Trgovačko ugostiteljskoj školi Karlovac - izrađen proračun projekta - projekt prijavljen na natječaj – 29. studenoga 2019.
PLAN	REALIZACIJA				
- izrada prijavnog obrasca i popratne dokumentacije u ime partnera škola TUŠ za potrebe prijave projekta - održavanje koordinacijskih sastanaka s prijaviteljem i partnerima u projektu - izrada proračuna projektne prijave - prijava projektnog prijedloga na natječaj	- izrađen prijavni obrazac i prikupljena projektna dokumentacija - održani koordinacijski sastanci projektnog tima te sastanci s partnerom školom TUŠ - pružena stručna savjetodavna pomoć partneru u provedbi projekta, Trgovačko ugostiteljskoj školi Karlovac - izrađen proračun projekta - projekt prijavljen na natječaj – 29. studenoga 2019.				

4. RCK PANONIKA

NOSITELJ	Poljoprivredna škola Požega	
PARTNER(I)	Požeško – slavonska županija, Srednja škola Stjepana Sulimanca, Prirodoslovna škola Karlovac, Ekonomska škola Požega, Kutjevo d.d., Veleučilište u Požegi, Udruga učeničkih domova: Učenički dom Požega, Virovitica i Karlovac, također je ostvarena suradnja s gospodarstvom i obrazovnim institucijama.	
FOND	Europski socijalni fond	
OPERATIVNI PROGRAM	Operativni program Učinkoviti ljudski potencijali 2014. – 2020.	
OPIS PROJEKTA	Glavne aktivnosti su provedba strukovnih programa, obrazovanja odraslih i cjeloživotnog obrazovanja, uz osiguranje smještaja korisnicima, umrežavanje dionika u unapređenju obrazovanja i promoviranju poljoprivrednih zanimanja te kontinuiran razvoj Centra: programski, infrastrukturno i kadrovski. Regionalno djelovanje Centra je na području pet županija: Požeško - slavonska, Virovitičko - podravska, Bjelovarsko - bilogorska, Sisačko - moslavačka te Karlovačka županija. Vrijednost projekta: 49.718.491,26 HRK Projekt prijavljen: 29. studenoga 2019.	
AKTIVNOSTI (2019.)	PLAN	REALIZACIJA
	• planiranje aktivnosti za uključenje partnera Prirodoslovne škole Karlovac u projekt RCK Panonika	• usuglašene sve projektne aktivnosti
	• održavanje koordinacijskih sastanaka s osnivačem (Karlovačkom županijom) i Prirodoslovnom školom Karlovac	• održana dva koordinacijska sastanka projektnog tima s partnerom - Prirodoslovnom školom Karlovac i jedan sastanak s Karlovačkom županijom (osnivač)
	• prikupljanje ponuda i izrada proračuna projektne prijave	• izrađen proračun projekta
	• slanje svih podataka prijavitelju	• projekt prijavljen na natječaj – 29. studenoga 2019.

5. Kažu Transparentno!

NOSITELJ	Karlovačka županija				
PARTNER(I)	Udruga za lokalni razvoj „Turbina promjena“, Savez udruga osoba s invaliditetom Karlovačke županije, Ženska grupa Karlovac „Korak“				
FOND	Europski socijalni fond				
OPERATIVNI PROGRAM	Operativni program Učinkoviti ljudski potencijali 2014. 2020.				
OPIS PROJEKTA	Projekt „Kažu Transparentno!“ odnosit će se na aktivnosti suzbijanja i prevencije korupcije i sukoba interesa u provođenju politika Karlovačke županije. Projekt ima za cilj povećanje suradnje između Karlovačke županije i organizacija civilnog društva, povećanje transparentnosti rada Karlovačke županije te poboljšanje i unapređenje dvosmjerne komunikacije Karlovačke županije s građanima. Vrijednost projekta: 1.974.884,87 HRK Iznos potpore: 1.974.884,87 HRK Projekt prijavljen: 13. kolovoza 2019.				
AKTIVNOSTI (2019.)	<table border="1"> <thead> <tr> <th>PLAN</th><th>REALIZACIJA</th></tr> </thead> <tbody> <tr> <td> - prijava projektnog prijedloga - održavanje sastanaka - izrada prijavnih obrazaca A i B za potrebe prijave projekta - održavanje koordinacijskih sastanaka s prijaviteljem i partnerima u projektu - izrada proračuna projektne prijave - prijava projektnog prijedloga na natječaj </td><td> - rad na projektnoj prijavi, uspostavljena mreža suradnika - održana dva koordinacijska sastanka (7. lipnja 2019. i 14. lipnja 2019.) - izrađeni prijavni obrasci A i B - održana četiri koordinacijska sastanka s prijaviteljem i partnerima u projektu - izrađen proračun projekta - projekt „Kažu Transparentno!“ prijavljen na natječaj – 13. kolovoza 2019. </td></tr> </tbody> </table>	PLAN	REALIZACIJA	- prijava projektnog prijedloga - održavanje sastanaka - izrada prijavnih obrazaca A i B za potrebe prijave projekta - održavanje koordinacijskih sastanaka s prijaviteljem i partnerima u projektu - izrada proračuna projektne prijave - prijava projektnog prijedloga na natječaj	- rad na projektnoj prijavi, uspostavljena mreža suradnika - održana dva koordinacijska sastanka (7. lipnja 2019. i 14. lipnja 2019.) - izrađeni prijavni obrasci A i B - održana četiri koordinacijska sastanka s prijaviteljem i partnerima u projektu - izrađen proračun projekta - projekt „Kažu Transparentno!“ prijavljen na natječaj – 13. kolovoza 2019.
PLAN	REALIZACIJA				
- prijava projektnog prijedloga - održavanje sastanaka - izrada prijavnih obrazaca A i B za potrebe prijave projekta - održavanje koordinacijskih sastanaka s prijaviteljem i partnerima u projektu - izrada proračuna projektne prijave - prijava projektnog prijedloga na natječaj	- rad na projektnoj prijavi, uspostavljena mreža suradnika - održana dva koordinacijska sastanka (7. lipnja 2019. i 14. lipnja 2019.) - izrađeni prijavni obrasci A i B - održana četiri koordinacijska sastanka s prijaviteljem i partnerima u projektu - izrađen proračun projekta - projekt „Kažu Transparentno!“ prijavljen na natječaj – 13. kolovoza 2019.				

6. NOVI POČETAK

NOSITELJ	Centar za pružanje usluga u zajednici Vladimir Nazor				
PARTNER(I)	Karlovačka županija, Gradsko društvo Crvenog križa Karlovac				
FOND	Europski fond za regionalni razvoj				
OPIS PROJEKTA	Cilj projekta je unapređenje socijalne infrastrukture kroz rekonstrukciju i opremanje stambenog prostora za pružanje usluge organiziranog stanovanja sa sveobuhvatnom podrškom za pet korisnika u svrhu provođenja procesa deinstitutionalizacije, pružanje usluge poludnevnog boravka i savjetovanja i pomaganja obiteljima u potrebi, izvan institucije, u cilju prevencije institucionalizacije te razvoj mreže izvaninstitucijskih usluga u suradnji s organizacijama civilnog društva. Vrijednost projekta: 2.612.302,97 HRK Vrijednost potpore: 2.612.302,97 HRK Projekt prijavljen: 15. listopada 2019.				
AKTIVNOSTI (2019.)	<table border="1"> <thead> <tr> <th>PLAN</th><th>REALIZACIJA</th></tr> </thead> <tbody> <tr> <td> • razvoj projektne ideje • prijava projektnog prijedloga </td><td> • održani sastanci radne skupine za razvoj projektne ideje • 15. listopada 2019. prijavljen projektni prijedlog </td></tr> </tbody> </table>	PLAN	REALIZACIJA	• razvoj projektne ideje • prijava projektnog prijedloga	• održani sastanci radne skupine za razvoj projektne ideje • 15. listopada 2019. prijavljen projektni prijedlog
PLAN	REALIZACIJA				
• razvoj projektne ideje • prijava projektnog prijedloga	• održani sastanci radne skupine za razvoj projektne ideje • 15. listopada 2019. prijavljen projektni prijedlog				

7. 3P - PREVENCIJA, PODRŠKA I PROMOCIJA		
NOSITELJ	Centar za socijalnu skrb Duga Resa	
PARTNER	-	
EUROPSKI FOND	Europski fond za regionalni razvoj Poziv: Unapređivanje infrastrukture za pružanje socijalnih usluga u zajednici kao podrška procesu deinstitucionalizacije – druga faza	
OPIS PROJEKTA	Projekt 3P odnosi se na uspostavu funkcionalnih infrastrukturnih kapaciteta Centra za socijalnu skrb i pridonosi razvoju i većoj učinkovitosti mreže pružanja izvaninstitucijskih usluga i podrške u zajednici. Provedbom projekta utjecat će se na rješavanje problema neopremljenosti i neadekvatnih prostornih rješenja Centra za socijalnu skrb, u cilju povećanja pristupačnosti svim skupinama korisnika, te u svrhu podržavanja njihove samostalnosti u ostvarivanju prava i usluga koje Centar za socijalnu skrb obavlja u svojoj nadležnosti. Projektom će biti obuhvaćeno sedam ciljanih skupina: 1. djeca i mladi; 2. djeca s teškoćama u razvoju; 3. osobe s invaliditetom; 4. starije i nemoćne osobe; 5. žrtve obiteljskog nasilja; 6. osobe na izlasku iz dugotrajnog smještaja/institucije i 7. njihove obitelji. Vrijednost projekta: 1.999.677,44 HRK Iznos potpore: 1.999.677,44 HRK Projekt prijavljen: 15. listopada 2019.	
AKTIVNOSTI (2019.)	PLAN • razvoj projektne ideje i priprema projektnog prijedloga • prijava projektnog prijedloga	REALIZACIJA • pripremljen projektni prijedlog • 15. listopada 2019. prijavljen projektni prijedlog

1. IMPLEMENTACIJA E-OBASCA I E-PISARNICE

NOSITELJ	Grad Ozalj				
PARTNER(I)	-				
FOND	Fond za zaštitu okoliša i energetske učinkovitost				
POZIV	Javni poziv za sufinanciranje projekata primjene koncepta „pametnih gradova i općina“				
OPIS PROJEKTA	Projekt ima za cilj značajno urediti, unaprijediti, olakšati i ubrzati usluge koje Grad Ozalj pruža građanima. Implementacijom e-Obrazaca omogućit će se jednostavnija i efikasnija potpora u automatizaciji poslovnih procesa baziranih na obrascima koji će zamijeniti obrasce koji se trenutno koriste u papirnom formatu, kako interno, tako i prema vanjskim subjektima (fizičkim i pravnim). Digitalizirat će se i pisarnica koja služi za digitalno urudživanje predmeta i dokumenata te će kao centralizirana evidencija radnih dokumenata i skenirane arhive ubrzati rad i komunikaciju službenika, čime će se postići efikasan i transparentan rad javne uprave. Implementacijom e - Obrazaca i e - Pisarnice smanjit će se troškovi poslovanja (troškovi papira, tonera, amortizacija pisača, trošak rada na ručnoj obradi, troškovi dolazaka na šaltere), te povećati produktivnost djelatnika Grada. Također, povećat će se sigurnost i u potpunosti će se otkloniti rizik od gubljenja dokumenata te će se osigurati digitalna arhiva koja se može kopirati na sekundarnu lokaciju. Smanjit će se i negativan utjecaj na okoliš, zbog značajno smanjene količine papira na ulazu, interno i na izlazu iz sustava. Razdoblje provedbe projekta je 13 mjeseci od potpisivanja Ugovora. Vrijednost projekta: 323.645,10 HRK Iznos potpore: 108.200,00 HRK Projekt je prijavljen 2. kolovoza 2019., a Ugovor o dodjeli bespovratnih sredstava je sklopljen 21. studenoga 2019.				
AKTIVNOSTI (2019.)	<table> <tr> <th>PLAN</th><th>REALIZACIJA</th></tr> <tr> <td> • uspostava tima za sudjelovanje u izradi projektne prijave • provedba istraživanja tržišta • izrada projektnog prijedloga i prijava projekta </td><td> • uspostavljen tim za sudjelovanje u izradi projektne prijave • provedeno istraživanje tržišta • projekt prijavljen 2. kolovoza 2019. • 21. studenoga 2019. potpisan Ugovor o dodjeli bespovratnih sredstava </td></tr> </table>	PLAN	REALIZACIJA	• uspostava tima za sudjelovanje u izradi projektne prijave • provedba istraživanja tržišta • izrada projektnog prijedloga i prijava projekta	• uspostavljen tim za sudjelovanje u izradi projektne prijave • provedeno istraživanje tržišta • projekt prijavljen 2. kolovoza 2019. • 21. studenoga 2019. potpisan Ugovor o dodjeli bespovratnih sredstava
PLAN	REALIZACIJA				
• uspostava tima za sudjelovanje u izradi projektne prijave • provedba istraživanja tržišta • izrada projektnog prijedloga i prijava projekta	• uspostavljen tim za sudjelovanje u izradi projektne prijave • provedeno istraživanje tržišta • projekt prijavljen 2. kolovoza 2019. • 21. studenoga 2019. potpisan Ugovor o dodjeli bespovratnih sredstava				

2. IMPLEMENTACIJA webGIS (Geo sustava)	
NOSITELJ	Grad Ozalj
PARTNER(I)	-
FOND	Fond za zaštitu okoliša i energetske učinkovitost
POZIV	Javni poziv za sufinanciranje projekata primjene koncepta „pametnih gradova i općina“ Provedba projekta odnosi se na implementaciju webGIS programskih modula za: 1. evidenciju nekretnina, zemljišta i objekata javne infrastrukture od važnosti za upravljanje Gradom (kuće za odmor, poljoprivredna zemljišta, gradski projekti, katastar vodova, javna rasvjeta, turistički objekti i smještajni kapaciteti, biciklističke i pješačke staze); 2. upravljanje održavanjem javne infrastrukture; 3. sudjelovanje građana u prijavi komunalnih i inih nedostataka i javni prikaz prostornih podataka na web stranici Grada Ozlja.
OPIS PROJEKTA	Navedena rješenja čine jedinstvenu cjelinu u kreiranju suvremene digitalne evidencije javne infrastrukture uz prikaz na javnom portalu, što uz uključivanje građana u rješavanje nedostataka javne infrastrukture omogućuje integrirano upravljanje gradom i gradskim uslugama. Realizacijom ovog projekta, izravno ili neizravno, ostvaruju se osnovni ciljevi ovog Poziva: održivi razvoj, učinkovito građenje, održavanje i korištenje infrastrukture, formiranje učinkovite infrastrukture, primjena energetske učinkovitosti i poboljšanje kvalitete života građana. Razdoblje provedbe projekta je 18 mjeseci od potpisivanja Ugovora. Vrijednost projekta: 461.562,50 HRK Iznos potpore: 184.625,00 HRK Projekt je prijavljen 2. kolovoza 2019., a Ugovor o dodjeli bespovratnih sredstava sklopljen je 21. studenoga 2019.
AKTIVNOSTI (2019.)	PLAN
	REALIZACIJA
	• uspostava tima za sudjelovanje u izradi projektne prijave • provedba istraživanja tržišta • izrada projektnog prijedloga i prijava projekta
	• uspostavljen tim za sudjelovanje u izradi projektne prijave • provedeno istraživanje tržišta • 2. kolovoza 2019. prijavljen projekt • 21. studenoga 2019. potpisan Ugovor o dodjeli bespovratnih sredstava

3. „BIKE 4 RIVER“

NOSITELJ	Karlovačka županija				
PARTNER(I)	-				
PROGRAM	Program razvoja cikloturizma na kontinentu u 2019.				
OPIS PROJEKTA	Projektom „BIKE 4 RIVER“ dodatno će se razviti cikloturizam Karlovačke županije u vidu uređenja odmorista i vidikovaca na postojećim cikloturističkim rutama, postavljanja brojača biciklističkog prometa na frekventnim mjestima u gradovima i kod turističkih atrakcija na nacionalnim rutama u županiji, izradom standarda za „Bed & Bike“ smještajne objekte te postavljanjem info ploča. Aktivnosti će se provoditi na području gradova Slunja, Karlovca i Ogulina. Vrijednost projekta: 502.817,00 HRK Iznos potpore: 407.200,00 HRK Projekt je prijavljen 12. ožujka 2019., a Ugovor o dodjeli bespovratnih sredstava sklopljen je 17. travnja 2019.				
AKTIVNOSTI (2019.)	<table border="1"> <thead> <tr> <th>PLAN</th><th>REALIZACIJA</th></tr> </thead> <tbody> <tr> <td> - prijava projektnog prijedloga </td><td> - održana dva radna sastanka (1. ožujka 2019., 11. ožujka 2019.) 12. ožujka 2019. prijavljen projektni prijedlog - odobren projektni prijedlog 17. travnja 2019. potpisan Ugovor o dodjeli bespovratnih sredstava s Ministarstvom turizma </td></tr> </tbody> </table>	PLAN	REALIZACIJA	prijava projektnog prijedloga	- održana dva radna sastanka (1. ožujka 2019., 11. ožujka 2019.) 12. ožujka 2019. prijavljen projektni prijedlog - odobren projektni prijedlog 17. travnja 2019. potpisan Ugovor o dodjeli bespovratnih sredstava s Ministarstvom turizma
PLAN	REALIZACIJA				
prijava projektnog prijedloga	- održana dva radna sastanka (1. ožujka 2019., 11. ožujka 2019.) 12. ožujka 2019. prijavljen projektni prijedlog - odobren projektni prijedlog 17. travnja 2019. potpisan Ugovor o dodjeli bespovratnih sredstava s Ministarstvom turizma				

4. RAZVOJ JAVNE TURISTIČKE INFRASTRUKTURE – NASTAVAK 3. FAZE „BIKE 4 RIVER“			
NOSITELJ	Karlovačka županija		
PARTNER(I)	-		
PROGRAM	Program razvoja javne turističke infrastrukture u 2019.		
OPIS PROJEKTA	Projekt „RAZVOJ JAVNE TURISTIČKE INFRASTRUKTURE – NASTAVAK 3. FAZE PROJEKTA „BIKE 4 RIVER““ nastavak je 3. faze projekta „BIKE4RIVER“, kojim će se dodatno razviti javna turistička infrastruktura u vidu postavljanja brojača, servisnih stanica, info tabli i uređenja biciklističkog puta. Ove aktivnosti provodit će se na mjestima koja nisu obuhvaćena projektom „BIKE4RIVER“. Sredstva su tražena za postavljanje dvije info ploče, dva brojača, dvije servisne stanice, uređenje četiri cikloturističkih odmorišta/vidikovaca te uređenje biciklističkog puta na lokaciji Oštarski stanovi – Brezovac - 3,6 km. Vrijednost projekta: 542.325,00 HRK Iznos potpore: 488.092,50 HRK Projekt prijavljen 28. lipnja 2019.		
AKTIVNOSTI (2019.)	PLAN	REALIZACIJA	5. lipnja 2019. održan sastanak radne skupine (prijedlog novih lokacija uređenja biciklističke infrastrukture) 18. lipnja 2019. održan sastanak radne skupine (definiranje aktivnosti) 19. lipnja 2019. održan sastanak radne skupine (potencijalne lokacije za gradnju-dogovor) 28. lipnja 2019. prijavljen projektni prijedlog

5. STREAM STRATEGIC DEVELOPMENT OF FLOOD MANAGEMENT (STRATEŠKI RAZVOJ SUSTAVA OBRANE OD POPLAVA)		
NOSITELJ	Agencija za razvoj Zadarske županije ZADRA NOVA	
PARTNER(I)	Karlovačka županija, Ličko - senjska županija, Šplitsko - dalmatinska županija, Dubrovačko - neretvanska županija, Istarska županija, Marche Polytechnic University, talijanski partneri	
FOND	Program prekogranične suradnje INTERREG Italija – Hrvatska 2014. – 2020., poziv za strateške projekte	
OPIS PROJEKTA	Cilj projekta je smanjivanje šteta nastalih od poplave i to preventivnim mjerama koje bi se osmislile provedbom projekta. Glavne aktivnosti su: izrada karata opasnosti od poplava i karata rizika od poplava na projektnom području; priprema plana upravljanja rizikom od poplava na projektnom području; edukacija za dionike: općine i gradove, javne vatrogasne postrojbe, policiju i ostale hitne službe; razvoj tehnologija i procedura kroz pilot projekte. Vrijednost projekta: 4.499.475,00 HRK Iznos potpore: 3.825.000,00 HRK Projekt prijavljen 22. studenoga 2019.	
AKTIVNOSTI (2019.)	PLAN	REALIZACIJA
	- priprema projektne dokumentacije - prijava projektnog prijedloga	- komunikacija s partnerima i sudjelovanje na Info danu programa u Splitu, listopad 2019. - pripremljen projekt i prijavljen u roku - provjera prihvatljivosti - odobrena u prosincu 2019.

6. INNOVET

NOSITELJ	Region Vocational Training Center Szczecin (Poljska)
PARTNER(I)	Tehnička škola Karlovac i HGK Karlovačke županije Drugi inozemni partneri: Fundación de Burgos Fundación General de la Universidad de Burgos and FAE (Business Association) Španjolska, Northern Chamber of commerce (Poljska), Dynamic Network XXI – APREDIN, Pamukkale University, Honaz Vocational School, Turska
FOND	-
OPERATIVNI PROGRAM	Erasmus + program EU kojim se podupiru obrazovanje, osposobljavanje, mladi i sport u Europi
OPIS PROJEKTA	Projekt „INNOVET“ ima za cilj uspostavu i razvoj transnacionalne platforme za suradnju Centara kompetentnosti (izvrsnosti) u području strukovnog obrazovanja i osposobljavanja. Projektom će se omogućiti povezivanje Centara koji djeluju u istim ili sličnim sektorima, kao i zajednički razvoj inovativnih pristupa u rješavanju socijalnih, tehnoloških i ekonomskih izazova. Tehnička škola Karlovac i Hrvatska gospodarska komora – Županijska komora Karlovac u projektu će sudjelovati kao partneri. Vrijednost projekta: 18.750.000,00 HRK Iznos potpore: 80%
AKTIVNOSTI (2019.)	PLAN
	REALIZACIJA
	• uspostava tima za sudjelovanje u izradi projektne prijave • uspostavljen tim za sudjelovanje u izradi projektne prijave • definiranje projektnih partnera • u prosincu 2019. definirani partneri na projektu

7. PEER TO PEER

NOSITELJ	Javna Ustanova Regionalne razvojne agencije Karlovačke županije
PARTNER(I)	.
FOND	Europska teritorijalna suradnja INTERREG Europa 2014 - 2020
OPIS PROJEKTA	Kroz projekt će se kroz mehanizam stručne revizije omogućiti Upravljačkim tijelima programa financiranih iz ESI fondova i tijelima zaduženim za lokalne i regionalne razvojne politike primjena dobre prakse iz drugih europskih regija te savjetovanje vezano uz implementaciju vlastitih razvojnih programa. Projekt prijavljen 28. lipnja 2019.
AKTIVNOSTI (2019.)	PLAN
	REALIZACIJA
	• prijava projektnog prijedloga • 28. lipnja 2019. prijavljen projektni prijedlog • projekt prihvaćen u listopadu 2019. - realizacija tehničke pomoći (edukacija) u veljači 2020.

8. World Above World – Dora's House

SVIJET IZNAD SVIJETA – DORINA KUĆA

NOSITELJ	Javna ustanova NATURA VIVA				
PARTNER	Nije definirano				
FOND	-				
OPIS PROJEKTA	Interpretacijski i posjetiteljski centar naziva World above World – Dora's House (Svijet iznad svijeta – Dorina kuća) zamišljen je kao zatvoreni prostor s replikom samog ambijenta špilje, njene flore i faune, kroz prikaz živih eksponata te prezentaciju suvremenim digitalnim alatima (hologram, 3D šetnja, šetnja kroz 3D print prikaz...), s prostorima za edukaciju, višenamjenskom dvoranom za kongrese i predavanja, suvenirnicom i ostalim pratećim i pomoćnim prostorima u funkciji interpretacijskog centra koji također posjeduje koncept energetske učinkovitosti. Lokacija centra nalazi se uz zonu zaštite špilje Vrllovke. Zamišljen je kao središte interpretacije lokalne i nacionalne baštine s istaknutim europskim vrijednostima. Istodobno, on predstavlja mjesto doživljaja, učenja (edukacije), druženja i interakcije na temeljima prirodne, kulturne i demografske baštine. Predodžba lokalne zajednice i šire populacije o centru ovakve vrijednosti jest da je riječ o mjestu na kojemu su smještene originalne valorizirane vrijednosti s gore spomenutim prirodnim, kulturnim i društvenim konceptom s ciljem edukacije, raznovrsnosti sadržaja, promatranja i zaštite prirode i ostalih baština.				
AKTIVNOSTI (2019.)	<table border="1"> <thead> <tr> <th>PLAN</th><th>REALIZACIJA</th></tr> </thead> <tbody> <tr> <td> - sudjelovanje na sastancima radne skupine za razvoj projektne ideje - razvoj projektne ideje </td><td> - sudjelovanje na sastancima radne skupine za razvoj projektne ideje - nakon definiranja i usuglašavanja radne skupine s projektnim zadatkom, Javna ustanova NATURA VIVA provela postupak nabave za izradu Interpretacijskog plana špilje Vrllovke - Interpretacijski plan špilje Vrllovke unutar projektne cjeline Skrivenog svijeta špilje Vrllovke – Dorina kuća je u izradi </td></tr> </tbody> </table>	PLAN	REALIZACIJA	- sudjelovanje na sastancima radne skupine za razvoj projektne ideje - razvoj projektne ideje	- sudjelovanje na sastancima radne skupine za razvoj projektne ideje - nakon definiranja i usuglašavanja radne skupine s projektnim zadatkom, Javna ustanova NATURA VIVA provela postupak nabave za izradu Interpretacijskog plana špilje Vrllovke - Interpretacijski plan špilje Vrllovke unutar projektne cjeline Skrivenog svijeta špilje Vrllovke – Dorina kuća je u izradi
PLAN	REALIZACIJA				
- sudjelovanje na sastancima radne skupine za razvoj projektne ideje - razvoj projektne ideje	- sudjelovanje na sastancima radne skupine za razvoj projektne ideje - nakon definiranja i usuglašavanja radne skupine s projektnim zadatkom, Javna ustanova NATURA VIVA provela postupak nabave za izradu Interpretacijskog plana špilje Vrllovke - Interpretacijski plan špilje Vrllovke unutar projektne cjeline Skrivenog svijeta špilje Vrllovke – Dorina kuća je u izradi				

9. SPOMENIK PARKOVNE ARHITEKTURE VRBANIČEV PERIVOJ		
NOSITELJ	Javna ustanova NATURA VIVA	
PARTNER	Nije definirano	
FOND	-	
OPIS PROJEKTA	Vrbaničev perivoj u Karlovcu zaštićen je u kategoriji spomenika parkovne arhitekture te njime upravlja Javna ustanova NATURA VIVA. Također, isti je zaštićen i kao kulturna vrijednost te je pod upravom Konzervatorskog odjela u Karlovcu. Vrbaničev perivoj zahtijeva značajniju obnovu kako hortikulturnih sastavnica, tako i dotrajale infrastrukture kako bi se revitaliziralo područje perivoja, a sve s ciljem unapređenja upravljanja i održivog korištenja ovog zaštićenog gradskog lokaliteta.	
AKTIVNOSTI (2019.)	PLAN	REALIZACIJA
	- sudjelovanje na sastanku glede problematike stanja za spomenik parkovne arhitekture Vrbaničev perivoj u Karlovcu - imenovanje članova Radne skupine - sudjelovanje na sastancima Radne skupine za spomenik parkovne arhitekture Vrbaničev perivoj u Karlovcu	4. listopada 2019. održan sastanak na kojem je predstavljena problematika stanja samog perivoja, kao i vizija/prijedlozi njegove obnove 11. studenoga 2019. donesena Odluka o imenovanju članova Radne skupine za spomenik parkovne arhitekture Vrbaničev perivoj u Karlovcu 11. prosinca 2019. održan prvi sastanak Radne skupine na kojem je predstavljen nacrt Plana upravljanja te je određen daljnji plan aktivnosti

2.3. Priprema i provedba programa potpore

1. KOORDINACIJA PROVEDBE PROGRAMA „PRIPREME LOKALNIH RAZVOJNIH PROJEKATA PRIHVATLJIVIH ZA FINANCIRANJE IZ ESI FONDOVA“		
CILJ	Cilj programa je pridonijeti bržem društveno-gospodarskom razvoju slabije razvijenih područja RH pružanjem financijske pomoći i savjetodavne potpore jedinicama lokalne i područne (regionalne) samouprave u izradi projektno tehničke dokumentacije za lokalne razvojne projekte prihvatljive za financiranje iz EU. Razvojna agencija Karlovačke županije, kao regionalni koordinator, nadzire cjelokupnu provedbu izrade projektne dokumentacije. Regionalni koordinator prati provedbu programa i projekata s područja Karlovačke županije, daje upute i pojašnjenja korisnicima, pruža stručnu savjetodavnu podršku, kontrolira provedbu Ugovora o sufinanciranju u svim fazama provedbe. U provedbi blisko surađuje s MRREU s kojim prati provedbu izrade projektno tehničke dokumentacije te prati uspješnost projekata korisnika u pribavljanju sredstava za realizaciju, odnosno praćenje na koje će programe i fondove EU korisnici kandidirati projekte za koje je izrađena Projektna dokumentacija, kao i praćenje postignutih rezultata i učinaka. Vrijednost programa: 3.640.000,00 HRK	
OPIS PROGRAMA	PLAN	REALIZACIJA
AKTIVNOSTI (2019.)	- vođenje baze projekata i praćenje uspješnosti provedbe projekata sufinanciranih kroz ovaj Program - pružanje stručne savjetodavne pomoći korisnicima u pripremi natječajne dokumentacije, praćenje i izvješćivanje o postignutim rezultatima za 16 projekata	- ažurirana baza sukladno s izvršenjem obaveza korisnika prema MRREU, posredstvom imenovanih kontakata osoba u Razvojnoj agenciji Karlovačke županije, baza se kontinuirano ažurira do studenoga 2019. - provedeno osam projekata, projekte su završili korisnici (Općina Vojnić, Karlovačka županija - dva projekta, Općina Saborsko, Općina Generalski Stol, Općina Josipdol, Općina Lasinja i Grad Ogulin) - ukupna vrijednost ukupno iskorištenih ugovorenih sredstava iznosi 1.716.558,28 HRK; iznos je u skladu s revidiranim proračunom korisnika nakon provedenih javnih nabava održani koordinacijski sastanci s korisnicima - nakon isteka Ugovora s korisnicima potpisani Aneksi za produljenje Ugovora o sufinanciranju (Aneksi je potpisalo sedam korisnika- Grad Slunj, Općina Barilović, Karlovačka

	• osiguranje vidljivosti Programa – objave na web stranicama Razvojne agencije Karlovačke županije	županija - jedan projekt, Grad Duga Resa, Grad Ozalj, Općina Cetingrad, Općina Bosiljevo). Rok provedbe projekata produžen do 31. svibnja 2020.
--	--	--


 Ravnatelj:

 dr. sc. Vilko Klasan